
Ceturtdiena, 2009. gada 8. oktobris Nr.39 (123) BEZMAKSAS                      ISSN 1691-4201

Ja jūsu pastkastītē reizi nedēļā – ce-
turtdienā – nenonāk laikraksts «Jelga-
vas Vēstnesis», lūdzam 
informēt redakciju pa 
tālruni 63048800 

+TV 
programma

vai e-pastu: 
redakcija@info.jelgava.lv.

Laikrakstu 
iespējams 
saņemt arī redakcijā 
Pasta ielā 47 – 214.

www.jelgavasvestnesis.lv

Sintija Čepanone

«Šeit agrāk nepavisam 
nebija smuks laukums, 
bet tagad, no skolas 
ejot mājās, vienmēr 
paskatāmies, kas jau 
uzbūvēts. Šķiet, jau pa-
visam drīz kaut ko vai-
rāk par dabu varēsim 
uzzināt ne tikai dabas 
mācības stundās, bet 
arī te – jaunajā rotaļu 
laukumā,» teic 4. kla-
ses skolnieces Viktorija 
un Elīza, kas dzīvo ne-
tālu no topošā vides 
izglītības laukuma RAF 
dzīvojamā masīvā.



Bērni jau gaida, kad varēs 
mācīties rotaļu laukumā

Pēc apmēram mēneša ilga darba 
acīm redzamas aprises ieguvis 
aktīvās atpūtas un vides izglītības 
laukums bērniem un pusaudžiem 
«Iesaisties un zini», kas tiek veidots 
Loka maģistrāles daudzdzīvokļu 
namu pagalmā. Jau izbūvēta un 
koka plāksnītēm izklāta daļa ta-
ciņu, laukumā «izaugušas» koka 
sēnes un izvietoti deviņu dažādu 
koku celmi, kurus bērni vēlāk varēs 
censties atpazīt. Gandrīz pabeigts 
saules pulkstenis, Zvēru takā pa-
mazām «iegulst» mežacūkas, aļņa 
un vilka pēdas oriģinālā izmērā, 
iezīmēta vieta dīķītim un veikti citi 
darbi, lai bērnu un pusaudžu rotaļu 
laukums būtu gatavs, kā plānots, 
novembrī. 

Darbu realizētāja SIA «Garten» 
būvdarbu vadītājs Guntars Apinis 
norāda, ka darbi rit saskaņā ar 
grafiku un jau drīzumā redzamā-
kas aprises iegūs arī pārējā rotaļu 
laukuma teritorija, kurā būs gan 
dabu izzinoši elementi, gan arī 
tradicionālās rotaļu iekārtas.

Laukums apmēram trīs tūk-
stošu kvadrātmetru platībā tiek 
veidots zirnekļu tīkla formā, kurā 
pamazām tiek veidotas dažādas 
dabu izzinošas takas, piemēram, 
Lauku taka, Zvēru taka, Putnu 
taka, izvietoti dabas elementi, 
piemēram, skudru pūznis, saules 
pulkstenis, zirnekļa ligzda. Visas 
konstrukcijas un taku reljefs tiek 
veidots no dabiskiem materiāliem 

Šajā nedēļā vides izzinošajā laukumā, kas top Loka maģistrāles daudzdzīvokļu māju pagalmā, jau var «sazīmēt» arī Zvēru taku 
– tajā mežacūkas, aļņa un vilka pēdu nospiedumi to dabīgajā lielumā iegulst no betona izveidotajā takā.

– koka, akmens, smiltīm un grants. 
Turpat atradīsies arī sekls dīķis, pa 
kuru varēs bradāt un kas piepildī-
sies lietus laikā, savukārt laukuma 
centrā būs izvietotas šūpoles, 
slīdkalniņi un citi rotaļu elementi, 
bet ap laukumu – soliņi. Arī apza-
ļumošanā tiks ievērots dabiskas 
ainavas modelēšanas princips: stā-
dīti reģionam raksturīgie savvaļas 
lakstaugi un kokaugi.

Jāatgādina, ka vides izglītības 
laukuma izbūve kopumā izmaksās 
nedaudz vairāk par 55 tūkstošiem 
latu. No tiem 20 tūkstoši latu ir 
Vides ministrijas piešķirtā balva 
«Ābols» Jelgavas pašvaldībai par 
ieguldījumu vides infrastruktūras 
attīstībā un dabas aizsardzībā. 

Ilze Knusle-Jankevica

No 1. novembra SIA 
«Jelgavas Neatliekamās 
medicīniskās palīdzī-
bas stacija» tiks iekļauta 
vienotajā Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības 
dienestā (NMPD). Juri-
diski tas nozīmē pašval-
dības SIA kapitāldaļu un 
uzņēmuma materiālteh-
niskās bāzes nodošanu 
valstij, bet jelgavnieki 
to izjutīs kā izmaiņas 
atsevišķu pakalpojumu 
maksā.

Jelgavas pašvaldība un NMPD 
ir vienojušies par nosacījumiem, 
uz kādiem Jelgavas Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības stacija 
tiks pievienota vienotajam neat-



«Ātrie» pacientiem vairs neliks novērtēt savu veselības stāvokli
liekamās palīdzības dienestam. 
Vienošanās paredz, ka dome nodos 
pašvaldības SIA kapitāldaļas un 
materiāltehnisko bāzi bez atlīdzī-
bas valstij, savukārt līdzšinējo dis-
pečeru centru, kas atrodas Svētes 
ielā 37, dienestam iznomās.  

NMPD Komunikāciju daļas 
vadītāja Ilze Bukša skaidro, ka 
līdz ar Jelgavas Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības stacijas 
pievienošanu NMPD uz jelgavnie-
kiem no 1. novembra attieksies arī 
jaunais centra cenrādis. Jāpiebilst, 
ka turpmāk nevajadzēs maksāt 
par nepamatotu izsaukumu. «Mēs 
gribam izskaust šo terminu «nepa-
matots izsaukums», jo cilvēks ne 
vienmēr kompetenti spēj novērtēt 
situāciju. Nav pareizi atbildību 
par veselības stāvokļa izvērtēšanu 
uzvelt pacientam,» stāsta I.Bukša. 
NMPD tiek ieviesta sistēma, ka pa-

cientam bez dispečera, kas pieņem 
zvanu, ir iespējams pakonsultēties 
arī ar dežūrējošo ārstu. Ja situācija 
ir neviennozīmīga, brigāde izbrauc, 
bet maksa par to netiek prasīta. 
«Jāmaksā ir vien tajos gadījumos, 
ja tiešām ir skaidrs, ka situāciju 
var atrisināt arī ģimenes ārsts vai 
cita medicīnas iestāde, bet pacients 
uzstāj, lai brauc ātrā palīdzība. Tā 
teikt, ja pacients vēlas, lai viņam 
atved tableti pret galvassāpēm, 
par to ir jāmaksā,» skaidro NMPD 
pārstāve un piebilst, ka Rīgā šādi 
gadījumi tiek fiksēti apmēram divi 
mēnesī. Par tiešām nepamatotu 
izsaukumu saskaņā ar valdības 
apstiprinātu cenrādi no 10. oktobra 
būs jāmaksā 28 lati. SIA «Jelgavas 
Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas stacija» valdes loceklis Roberts 
Beitāns piebilst, ka līdz šim Jelgavā 
par nepamatotu ātrās palīdzības 

izsaukumu maksāja 10 latus un 
ceļa izdevumus – 35 santīmus par 
katru nobraukto kilometru (turp 
un atpakaļ ceļā).

R.Beitāns uzsver, ka līdz ar re-
formām darbu saglabās arī visi teju 
simts līdzšinējie darbinieki. Tiesa, 
varbūt kādam mainīsies funkcijas, 
bet darba vieta tiks saglabāta.  

Līdz ar Jelgavas Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības stacijas 
pārņemšanu sāksies Zemgales 
reģionālā centra izveide. Drīzumā 
plānots pārņemt arī Bauskas 
un Aizkraukles neatliekamās 
medicīniskās palīdzības centrus, 
bet Zemgales reģionālais centrs 
apkalpos arī Jēkabpils un Dobeles 
novadus. «Vienota dienesta pluss 
ir tas, ka izzūd rajonu robežas 
un uz notikuma vietu dosies tā 
brigāde, kas atradīsies vistuvāk,» 
tā I.Bukša.

Sintija Čepanone

Izvērtējot pacientu 
plūsmas palielināša-
nos un pieprasījumu 
pēc medicīniskajiem 
pakalpojumiem, SIA 
«Jelgavas poliklīnika» 
atsākusi darbu arī 
sestdienās. Savukārt 
svētdienās pacientiem 
tagad pieejams Proce-
dūru kabinets.

Strādāt piecas dienas nedēļā 
Jelgavas poliklīnika sāka jūnijā, 
ņemot vērā salīdzinoši nelielo 
pacientu plūsmu, kas būtiski 
sadārdzināja iestādes izmaksas, 
taču kopš 1. oktobra poliklīnika 
atsākusi darbu arī sestdienās. 
«Vairāki speciālisti arī izrādījuši 
vēlmi strādāt sestdienās, un nu 
poliklīnikā šajā dienā iespējama 
vizīte gan pie ģimenes ārstu, 
gan ķirurga, gan endokrinologa, 
gan pie citiem speciālistiem. 
Darbu atsācis arī Dienas stacio-
nārs, Rehabilitācijas nodaļa, kā 
arī iespējams nodot asinis, lai 
veiktu laboratoriskus izmeklē-



Poliklīnika atvērta 
arī brīvdienās

jumus,» stāsta SIA «Jelgavas 
poliklīnika» valdes locekle Anna 
Zīverte, akcentējot, ka tā ir laba 
iespēja arī tiem jelgavniekiem, 
kas strādā, piemēram, Rīgā un 
speciālistus Jelgavā apmeklēt 
darba dienās nevar.

Pašlaik sestdienās poliklīnika 
atvērta no pulksten 9 līdz 15. 
«Taču atkarībā no pieprasījuma 
darba laiks varētu mainīties – ie-
priekš sestdienās poliklīnika bija 
atvērta līdz pulksten 12, un, ja 
pacientu plūsma būs zema, darba 
laiku arī šogad varētu saīsināt 
līdz pulksten 12,» tā A.Zīverte.

Jāpiebilst, ka kā jauninājumu 
Jelgavas poliklīnika piedāvā 
iespēju izmantot Procedūru 
kabineta pakalpojumus arī svēt-
dienās. «Pašlaik pēc visu veidu 
injekcijām ir ļoti liels pieprasī-
jums, turklāt, ja pacientam no-
zīmēts kurss, labāk ir neizlaist 
nevienu dienu, un pašlaik šādu 
iespēju nodrošina poliklīnikā,» 
tā SIA «Jelgavas poliklīnika» 
valdes locekle.

Procedūru kabineta darba 
laiks svētdienās ir no pulksten 
8 līdz 12. 

Ilze Knusle-Jankevica

Jelgavā sākusies apku-
res sezona. Šobrīd ap-
kure pieslēgta jau 31 
ēkai – 14 dzīvojamām 
mājām un 17 iestā-
dēm, tostarp pieciem 
bērnudārziem, divām 
skolām, sociālās ap-
rūpes centram –, bet 
ik dienu ēku skaits, 
kam pieslēdz apkuri, 
aug. Tiesa, parādnie-
kiem siltums varētu 
tikt pieslēgts vien tad, 
kad būs panākta vie-
nošanās par parāda 
apmaksu, jo kopējais 
pilsētnieku parāda ap-
joms par siltumu pār-
sniedz miljonu latu. 
Iespējams, situāciju 
uzlabos tas, ka šogad, 
salīdzinot ar pērnā 
gada rudeni, maksa 
par siltumu būs par 
32 procentiem zemā-
ka jeb 36,91 lats par 
megavatstundu.

Šāds siltuma tarifs varētu 
stāties spēkā no 1. novembra, 
jo SIA «Fortum Jelgava» iz-
strādātais jaunais siltumener-
ģijas tarifa projekts pašlaik 
iesniegts Sabiedrisko pakal-
pojumu regulatorā apstipri-
nāšanai. Uzņēmuma valdes 
locekle Aina Bataraga norāda, 
ka tāda maksa par siltumu ir 
pie pašreizējām gāzes cenām, 
bet, tām mainoties, mainī-
sies arī siltumenerģijas tarifs. 
Šobrīd Jelgavā spēkā esošais 
siltumenerģijas kopējais tarifs 
ir 39,27 lati par megavatstun-



Šosezon apkure 
būs par 32 procentiem lētāka

du (bez PVN) – kopš pagājušā 
gada rudens tas jau samazināts 
vairākkārt, tāpēc arī kopumā 
gada laikā tarifs būs sarucis 
par trešo daļu.

A.Bataraga skaidro, ka apmē-
ram 26 procentu samazinājumu 
devušas izmaiņas gāzes cenās, 
savukārt uzņēmuma veiktie pa-
sākumi ļāvuši tarifu samazināt 
vēl apmēram par sešiem procen-
tiem. «Mazliet pazeminājām ra-
žošanas tarifu un proporcionāli 
vēl atsevišķas pozīcijas, kā arī 
daļēji samazinājām pozīciju, kas 
paredz naudas līdzekļu uzkrāša-
nu koģenerācijas dzinēju kapitā-
lajam remontam nākotnē,» tā 
A.Bataraga. Sava loma ir uzņē-
muma modernizācijai – tā ļāva 
samazināt izdevumus personāla 
darba samaksai – automatizējot 
procesu, šā gada laikā no darba 
atbrīvoti 34 darbinieki. Tāpat 
uzņēmumam ir iespēja iepirkt 
dažādas rezerves daļas par «For-
tum» korporatīvajām cenām.

Lai gan jaunajā apkures 
sezonā jelgavnieki par apkuri 
maksās mazāk, daļa pilsētas 
iedzīvotāju vēl nav norēķinā-
jušies par siltumu, ko saņēma 
pagājušajā ziemā – iedzīvotāju 
parāds «Fortum Jelgava» par 
siltumu ir 1 050 000 latu. 
«Ar namu apsaimniekotā -
jiem pārrunājam katras mājas 
situāciju, lai to atrisinātu 
abām pusēm pieņemamā veidā. 
Mums ļoti negribētos pielietot 
galējo līdzekli – noslēgt siltu-
mu –, tomēr apsildīt namus, 
kuru iedzīvotāji nevar samak-
sāt par patērēto siltumu, uz 
citu rēķina arī ilgstoši nebūs 
iespējams,» tā A.Bataraga. 

(Turpinājums 3.lpp.)



2 Ceturtdiena, 2009. gada 8. oktobris

«Jelgavas Vēstnesis»
Metiens – 28000 eks.
Iznāk ceturtdienās 
Reģistrācijas apliecības 
nr. 000703171

Izdevējs: JPA «Zemgales INFO»
Adrese: Pasta iela 47 – 214, 
Jelgava, LV – 3001
Galvenā redaktore: 
Kristīne Langenfelde
Redakcija: tālr. 63048801, 
e-pasts: redakcija@info.jelgava.lv
www.jelgavasvestnesis.lv
«Zemgales INFO» birojs
tālr./fakss: 63048800, 
e-pasts: birojs@info.jelgava.lv
Iespiests: SIA «Rene pluss»

© Pārpublicēšanas gadījumā atsauce 
uz «Jelgavas Vēstnesi» obligāta. 
Par sludinājumu un paziņojumu saturu 
atbild to iesniedzējs.

INteRVIJA

Pilsētnieks vērtē

Vai uzskatāt, ka 
jau jāsāk apkures 
sezona?

«Paanalizējot 
tos cilvēkus, kas 
darbojas opozī-
cijā, top skaidrs, 
ka vēlme pa-
tiesi strādāt ir 
niecīga.»

Kristīne Langenfelde

«Šobrīd ļoti skaidri iezī-
mējas tas, ka Jelgavas 
domes tā sauktā opo-
zīcija nevēlas strādāt 
iedzīvotāju labā, bet gan 
īsteno pašu izvirzītos uz-
devumus, kuru vienīgais 
mērķis acīmredzot ir gūt 
labumu sev. Izskatās, 
ka opozīcija nav spējusi 
izpildīt dotos pirmsvēlē-
šanu solījumus saviem 
virzītājiem un tagad kā 
vienīgo risinājumu redz 
destruktīvu darbu – bez 
jebkāda pamatojuma 
tiek rosināts sagraut 
esošo, bet vietā netiek 
piedāvāts pilnīgi nekas,» 
spriež Jelgavas mērs 
Andris Rāviņš.

Tieši šodien, 8. oktobrī, aprit 
100 dienas, kopš darbu sāka šis 
Jelgavas domes sasaukums. Trīs 
mēneši bijuši saspringti, jo šajos 
ekonomiskajos apstākļos domei 
nācies pieņemt virkni būtisku 
lēmumu, lai valsts atņemtās algas 
interešu izglītības skolotājiem Jel-
gavā tomēr varētu nodrošināt, kā 
arī savlaicīgi algas saņemtu pārējie 
skolotāji, lai piecus un sešus gadus 
vecie bērni mūsu pilsētā turpinātu 
sagatavoties skolai, lai sociālo palī-
dzību saņemtu katrs, kam tā pie-
nākas, lai neapstātos miljonu vērto 
Eiropas fondu projektu realizācija. 
Neraugoties uz situāciju, dome spē-
jusi panākt, ka Jelgavas pašvaldība 
turpina nodrošināt visas līdz šim 
īstenotās funkcijas. 

Taču tajā pašā laikā pieci opozī-
cijas deputāti – Sergejs Ņevoļskis, 
Dainis Liepiņš, Saulvedis Šalājevs, 
Valentīns Grigorjevs un Maksims 
Galkins – īsteno nesaprotamu 
politiku.      

Jelgavas mērs A.Rāviņš opozī-
cijas rīcību sauc par destruktīvu 
darbu.

Izskatās, ka viens no opozī-
cijas jājamzirdziņiem ir regu-
lāri piedāvājumi atstādināt no 
darba kādu amatpersonu. Kā 
interesēs, jūsuprāt, tas tiek 
rosināts?

Ne jau nu iedzīvotāju interesēs 
– tas ir skaidrs. 
Šajā darbībā ie-
zīmējas jau opo-
zīcijas deputātu 
priekšvēlēšanu 
laikā paustais 
aicinājums uz 
p ā r m a i ņ ā m . 
Taču ikdienas 
darbs domē nav 
priekšvēlēšanu 
kampaņa. Dome 
nav politiska abs-
trakcija, tai ir jānodrošina saimnie-
ciskā attīstība, jādomā perspektīvā 
– nav jau grūti kaut ko likvidēt un 
sagraut, bet ir jāsaprot, kas notiks 
pēc tam. Bet tādu jēdzienu kā 
«pēc tam» opozīcija, šķiet, vispār 
neizprot, tāpēc mēs no viņiem 
dzirdam tikai skaļus saukļus bez 
jebkāda seguma. 

Ja jau ne iedzīvotāju jeb 
savu vēlētāju interesēs opozī-
cija to rosina, kā labā tad?   

Te atbilde ir ļoti skaidra – lai 
varētu īstenot paši sev izvirzītos 
mērķus. Piemēram, deputāts Ser-
gejs Ņevoļskis nekad nav slēpis, 
ka viņa vienīgais mērķis ir kļūt 
par Jelgavas Nekustamā īpašuma 
pārvaldes (JNĪP) vadītāju. Tāpēc 



Rāviņš aicina opozīciju 
beidzot sākt strādāt

arī visa viņa kā deputāta darbība 
ir balstīta tikai uz to – JNĪP šim 
deputātam noder tikai tāpēc, lai 
sakārtotu savu esošo biznesu. Un 
te atkal ir skaidri redzams – nav 
piedāvājuma, ko mainīt un kā mai-
nīt, ir tikai ierosinājums nomest 
vadītāju, lai ieņemtu viņa vietu. 

Tā vien izskatās, ka deputāta 
amats viņam ir kā tramplīns paša 
karjerai, nevis darbam pilsētas 
attīstībai.

Vai savā ziņā dažu opozicio-
nāru skaļie saukļi jau šobrīd 
neliecina, ka tiek gatavots 
nākamais tramplīns – starts 
Saeimas vēlēšanās un darbs 
Jelgavā domes deputāta ama-
tā ir tikai iespēja, imitējot 
darbību, skaļi bļaut, lai tiktu 
pamanīts?

Protams, nav izslēgts, ka dažiem 
opozicionāriem Jelgavas dome 
ir tikai kā vidutāja ceļš uz vēl 
plašāku politisko darbību. Taču 
diezin vai vēlētāji uzķersies tikai 
uz tukšiem solījumiem un skaļu 
bļaustīšanos – ir vajadzīgi arī darbi. 
Cilvēki grib redzēt, kas ir paveikts. 
Nedomāju, ka, piemēram, LPP/LC 
vēlētāju uzticību vairos ierosinātā 
krimināllieta, kur ar šo partiju it kā 
nesaistīti cilvēki jau atzinušies, ka 
piedāvājuši vēlētājiem naudu par 
viņu balsojumu domes vēlēšanās. 
Tāpat arī izdevums «jelgavnieki.
lv», kas klaji slavināja LPP/LC so-
lījumus. Lai arī oficiāli tiek noliegts, 

ka šim izdevu-
mam ir saistība 
ar partiju, jābūt 
aklam, lai nere-
dzētu, cik inten-
sīvi un bagātīgi 
tas tika dotēts, lai 
slavinātu vienas 
partijas saukļus 
priekšvēlēšanu 
laikā, un cik pa-
nīcis savā darbībā 
tas ir šobrīd. Un 

jau atkal – kādu piedāvājumu mēs 
saņemam no opozīcijas? Kārtējo 
likvidēšanu, šoreiz – laikraksta 
«Jelgavas Vēstnesis». Un kas ir 
ieguvējs? Iedzīvotāji, kuriem nav 
iespēja saņemt bezmaksas avīzi ar 
informāciju par pilsētā notiekošo, 
iespēju cilvēkiem un arī uzņēmē-
jiem, iestādēm šai grūtajā laikā 
ievietot savus bezmaksas sludinā-
jums, paziņojumus?! Ir taču skaidri 
redzams, kas no tā iegūtu visvairāk 
– «jelgavnieki.lv», manuprāt, vienī-
gais mērķis ir iegūt informēšanai 
novirzītos pašvaldības līdzekļus 
savās rokās. Tas pats attiecas arī uz 
Jelgavas Ledus sporta skolu.

Paanalizējot opozīcijas 
priekšlikumus iepriekšējās 

domes sēdēs, pat šķiet, ka šiem 
deputātiem īsti nav skaidrs, 
kādas saistības viņi uzņēmu-
šies, kļūstot par domes depu-
tātiem. Piemēram, izskanēja 
priekšlikums svītrot noteiku-
mu, kas paredz, ka deputātam 
jāpaziņo, kāda iemesla dēļ viņš 
neierodas uz domes sēdēm. 
Tāpat bija priekšlikums par 
attaisnojošu iemeslu uzskatīt 
darbu Rīgā, kas, šķiet, dažam 
ir svarīgāks.

Tas neapšaubāmi izklausījās pēc 
vēlmes sevi attaisnot, kas atkal pa-
rāda, ka šiem cilvēkiem ir būtiskāk 
bīdīt lietas, kas svarīgas pašiem, 
nevis konstruktīvi strādāt.

Paanalizējot tos cilvēkus, kas 
darbojas opozīcijā, top skaidrs, ka 
vēlme patiesi strādāt ir niecīga. 
Kaut vai, piemēram, Valentīns 
Grigorjevs, kurš pirms gadiem 
pilsētā bija zināms kā Komunālās 
pārvaldes vadītājs. Ar ko mēs viņu 
atceramies? Ar visai nekonkrētu 
darbību finanšu jomā. Tad ko mēs 
varam sagaidīt šobrīd?

Taču tajā pašā laikā, runājot 
par opozīciju, nevaram runāt 
par konkrētām partijām. Jūs 
jau sākotnēji, veidojot koa-
līciju, uzsvērāt, ka vienīgā 
partija, ar kuru jūs neredzat 
iespēju sadarboties, ir PCTVL. 
Taču visu pārējo deputāti tika 
aicināti pievienoties pozīcijai 
un daļa arī izšķīrās par darbu 
koalīcijā, atsakoties no tuk-
šas bļaustīšanās opozīcijas 
vadībā.

Te nav būtiska politiskā piederī-
ba vienai vai otrai partijai, bet gan 
vēlme konstruktīvi strādāt. Tie 
ievēlētie deputāti, kuriem ir patiesa 
interese, atrod veidu, kā strādāt un 
īstenot mērķus vēlētāju interesēs 
neatkarīgi no politiskās piederības. 
Es uzskatu, ka gan deputāte Lud-
mila Gineite, gan deputāts Andrejs 
Eihvalds ir izdarījuši atbildīgu izvē-
li. Viņi pierāda, ka ir savas jomas 
profesionāļi, kuriem svarīgāk par 
partijas lietu bīdīšanu ir darbs un 
atbildība pret vēlētājiem. Un tāpēc 
ir tikai pašsaprotami, ka mums 
veidojas laba sadarbība. 

Arī jūs, sākot darbu jaunajā 
domes sasaukumā, uzsvērāt, 
ka vairākās jomās tiks pie-
dzīvota reorganizācija. Viena 
no būtiskākajām ir komunālā 
saimniecība, tostarp JNĪP 
darbs.

Es jau vairākkārt esmu uzsvēris, 
ka šīs iestādes darbs mani pilnībā 
neapmierina, tāpēc ir svarīgi to 
mainīt, pārstrukturizēt. Jau šobrīd 
pārmaiņas piedzīvo JNĪP remonta 
iecirknis, kura galvenais uzdevums 

ir Avārijas dienesta darba nodroši-
nāšana, jo mēs uzskatām, ka tas 
ir viens no būtiskākajiem pakal-
pojumiem, kas klibo. Pašreiz ļoti 
intensīvi strādājam, lai izveidotu 
vienotu avārijas kontroles dienestu 
visai komunālajai saimniecībai, 
kas atradīsies Sarmas ielā 4. Tas 
nozīmē, ka šajā dienestā nonāks 
visi ziņojumi par problēmām ko-
munālajā saimniecībā, tur tie tiks 
fiksēti, bet tālāk jau rūpīgi sekots, 
lai katram šādam saņemtajam ie-
dzīvotāju zvanam pretī būtu rīcība, 
kas problēmu novērš. Ja šobrīd tas 
ir kaut kur kladītē piefiksēts un 
nav īsti pārredzams, kā, kad un kas 
ir darīts, tad turpmāk to ikviens 
jebkurā brīdī varēs pārbaudīt – sis-
tēma būs visiem saprotama, būs 
zināms, no kura darbinieka kon-
krēti prasīt atbildību. Mēs ceram, 
ka jaunā kārtība sāks darboties jau 
pavasarī.

Būtiskas pārmaiņas notiku-
šas arī domes administrācijā. 
Samazināts darbinieku skaits, 
algas, pārdalītas funkcijas. 
Jau dzirdēti pārmetumi, ka 
šādā veidā notikusi personīgā 
izrēķināšanās ar dažiem dar-
biniekiem.

Te es uzreiz gribu uzsvērt, ka 
tā nebija un nav politiska rīcība, 
kā kāds to mēģina pasniegt. 
Vienīgais mērķis tam, ka esam 
samazinājuši darbinieku skaitu, 
ir darba pienākumu un slodzes 
pārskatīšana. Taču arī te ir bū-
tiski skaidrot – tas nenozīmē, ka 
līdz šim domē štati bijuši uzpūsti. 
Gluži pretēji – līdz ar krīzes ie-
viestajām pārmaiņām vairākās 
jomās ir mazinājies veicamo dar-
bu apjoms. Piemēram, mēs labi 
zinām, kas notika būvniecībā vēl 
pirms diviem gadiem un kā tā ir 
apsīkusi šodien – loģiski, ka arī 
pašvaldībai jākārto krietni mazāk 
dokumentu, jāsniedz saskaņo-
jumi utt. Tāpēc es vēlreiz gribu 
teikt paldies ikvienam, kurš līdz 
šim profesionāli strādāja domes 
administrācijā.

Izmaiņas notikušas arī do-
mes administrācijas vadībā.

Jā, mēs esam likvidējuši izpild-
direktora vietnieku amatus, un 
šīs funkcijas ir pārņēmuši mani 
vietnieki – Vilis Ļevčenoks pār-
rauga komunālo saimniecību, bet 
Aigars Rublis – izglītības, kultūras 
un sociālo jomu. Šādā veidā mēs 
esam optimizējuši darbu un likvi-
dējuši starpposmu, kas tagad ļaus 
saimniekot vēl efektīvāk un ātrāk 
pieņemt lēmumus.

Šobrīd vēl viena joma, kas 
jau valstiski nolikta ļoti smagā 

situācijā, ir izglītība. Jelgava 
jau agrāk uzsvērusi, ka skolu 
reforma mērķtiecīgi veikta 
iepriekšējos gados, tāpēc šo-
brīd varam izvairīties no skolu 
slēgšanas un asiem konflik-
tiem, piketiem, kā tas notiek 
citās pašvaldībās. Mēs varam 
spert nākamo soli – arodskolu 
darba optimizēšanu, ko jau 
valsts paziņojusi, ka nodos 
pašvaldībām.

Tieši tā, lai arī pagaidām vēl 
šo funkciju nodošana nenotiek, 
jau ļoti nopietni raugāmies uz 
to, lai brīdī, kad tas notiks, mēs 
būtu gatavi un skaidri zinātu, 
kādā virzienā vēlamies šīs skolas 
attīstīt. Pagājušajā nedēļā kopā ar 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Profesionālās izglītības un vispārē-
jās izglītības departamenta vadību 
konkretizējām profesionālo skolu 
attīstības virzienus. Mūsu redzē-
jums ir skaidrs – Jelgavas Amatu 
vidusskolas attīstības virzieni būs 
metālapstrāde, programmēto darb-
galdu operatori, konditori, pavāri, 
pavāru palīgi, kā arī friziermeistari. 
Savukārt Amatniecības vidusskolā 
attīstīsim divus galvenos virzienus 
– celtniecība, autoatslēdznieki. 

Jau septembrī Briselē, tiekoties 
ar ES Ekonomikas un monetāro 
lietu komisāru Hoakinu Almunju, 
atkal un atkal akcentējām, ka 
pilsētas ir valsts ekonomiskais dzi-
nējspēks un tām ir jāuzņemas arī 
atbildība par valstī notiekošajiem 
procesiem – izglītībā, ekonomikā. 

Tāpēc arī mēs skaidri redzam un 
definējam, kurā virzienā vēlamies 
attīstīties, kādas jomas speciālisti 
mums būs nepieciešami.

Bet, kamēr attīstība ir pie-
bremzēta, kā jūs redzat iespēju 
nodarbināt jelgavniekus, radīt 
darba vietas pilsētā, kas šo-
brīd daudziem ir aktuālākais 
jautājums?

Šobrīd būtiskākais, ko var darīt 
pilsēta, ir maksimāli censties apgūt 
Eiropas fondu naudu, realizēt pro-
jektus, kas vienlaikus radīs darba 
vietas iedzīvotājiem. Tāpēc mēs 
intensīvi strādājam un cenšamies 
panākt, lai valdība nepieļautu 
liktenīgu kļūdu, šobrīd atņemot 
valsts priekšfinansējumu un līdz-
finansējumu projektiem. Tiekoties 
Briselē, mēs arī lūdzām Eiropas 
komisāru vērst uz to mūsu valdības 
uzmanību. Jelgava jau šobrīd rea-
lizē vairākus vērienīgus projektus 
un turpinās to arī nākotnē, kas 
ne vien attīsta mūsu pilsētu, bet 
dod arī darbu iedzīvotājiem. Ielu 
rekonstrukcija, ūdensapgādes 
sistēmas rekonstrukcija, olimpiskā 
centra būvniecība, sāksies vairāku 
skolu energoefektivitātes paaugsti-
nāšana un citi projekti.

Otrs aktuālākais jautājums 
iedzīvotājiem – sociālā palī-
dzība. Šobrīd jau vairākās po-
zīcijās pabalstiem paredzētie 
līdzekļi sāk izsīkt. Vai domei 
ir rīcības plāns?

Neapšaubāmi. Mēs nepārtraukti 
sekojam līdzi pabalstu pieprasīju-
mam un prognozējam izmaiņas. 
Strauji pieaugot pieprasījumam 
pēc sociālās palīdzības, bija skaidrs, 
ka būs nepieciešami papildu līdzek-
ļi. Tāpēc dome jau sagatavojusi 
budžeta grozījumus un esam pa-
redzējuši šogad novirzīt sociālajai 
palīdzībai vēl ap 160 000 latu. 
Nepieciešamie līdzekļi jau mērķtie-
cīgi iepriekšējos mēnešos ietaupīti 
citās pozīcijās, jo mums galvenais ir 
sociāli aizsargāts jelgavnieks. 

«Dome nav 
politiska 
abstrak-
cija, tai ir 
jānodrošina 
saimnieciskā 
attīstība, 
jādomā 
perspektīvā 
– nav jau 
grūti kaut 
ko likvidēt 
un sagraut, 
bet ir jā-
saprot, kas 
notiks pēc 
tam,» uzska-
ta Jelgavas 
mērs Andris 
Rāviņš. 
Foto: Ivars 
Veiliņš

Alģ imants 
M a s i o n i s , 
a u t o k r ā n a 
vadītājs:
– Nē, es do-
māju, ka ap-
kurei vēl par 
agru. Varbūt 
var sākt pēc 

kādas nedēļas. Laukā vēl silts, 
līdz ar to arī dzīvoklī ir ciešami. 
esmu runājis ar kaimiņiem – arī 
viņi uzskata, ka vēl par agru 
sākt apkures sezonu, jo vēlas 
ietaupīt. 

A d a ,  m ā j -
saimniece:
–  Man jau 
šķiet, ka ap-
kures sezona 
nav jāsāk, jo 
tā daudziem 
cilvēkiem ir 
iespēja ietau-

pīt. Protams, ģimenes ar ma-
ziem bērniem noteikti vēlas, lai 
dzīvoklī būtu siltāks, taču man 
apkure vēl nav nepieciešama. 
Domāju, ka apkuri vajag pie-
slēgt, kad laukā temperatūra ir 
ap nulle grādiem. 

V l a d i m i r s 
Štuka, jelgav-
nieks:
– tai vēl par 
agru. Mums 
dzīvoklī pa-
stāvīgi ir div-
desmit grādu 
silts, domāju, 

ka tas ir pietiekami. esam ielikuši 
pakešu logus un nosiltinājuši 
sienas, arī kaimiņi salikuši jaunus 
logus, tādējādi taupot siltumu. 
Domāju, ka apkuri vajag pie-
slēgt ne agrāk kā oktobra otrajā 
pusē. 

Ju r i s ,  l e k -
tors:
–  e s  s a v u 
māju jau ku-
r i n u ,  t a č u 
darbā gan ir 
auksts. Dažās 
universitātes 
ēkās apkure 

jau pieslēgta, tāpēc ticam, ka arī 
mums drīz nodrošinās siltumu 
– dažos kabinetos ēkas ziemeļu 
pusē pašlaik ir īpaši auksti. 

Emma, kon-
sultante:
–  A p k u r e i 
vēl par agru! 
Laukā vēl ir 
silts, turklāt 
apkure ļoti 
dārgi izmak-
sās – šobrīd 

ģimenes domā, kā var ietaupīt, 
un viens no veidiem ir uz siltu-
mu. Laika ziņās teica, ka arī ok-
tobra otrajā pusē būs silts, tāpēc, 
manuprāt, vēl nav ko steigties 
ar apkures pieslēgšanu. Ja man 
kļūst auksti, uz dažām minūtēm 
ieslēdzu elektrisko sildītāju.



ZIŅAS 3Ceturtdiena, 2009. gada 8. oktobris

Īsi

Sintija Čepanone

«Ja kokus vainago 
patvaļīgi, pēc četriem 
pieciem gadiem tie 
vienkārši aiziet bojā, 
tādēļ nav pieļaujams, 
ka privātmāju īpašnieki 
izkropļo kokus, tiem 
regulāri nozāģējot vi-
sus zarus vai, ļaunākajā 
gadījumā, atstājot tikai 
stumbru,» teic pašval-
dības aģentūras «Pil-
sētsaimniecība» mežzi-
nis Pēteris Vēveris.

Pilsētā ir vairāki ielu posmi, 
kuros no agrāk spēcīgajiem 
kokiem palikuši vien stumbri. 
P.Vēveris akcentē, ka tā ir pri-
vātmāju iedzīvotāju patvaļa. 
«Centieni saviem spēkiem vaina-
got kokus pēdējā laikā ir kļuvusi 
ļoti aktuāla problēma, un cilvēki, 
noskatoties, ka tā dara kaimiņš, 
kokus nozāģē un regulāri apgriež 
jaunās atvases arī savai mājai 
piegulošajā teritorijā. Taču tādē-
jādi viņi ne tikai pārkāpj pašval-
dības saistošos noteikumus, bet 
arī nodara postu kokiem, jo pēc 
pāris gadiem tie vienkārši aiziet 
bojā,» tā «Pilsētsaimniecības» 
mežzinis, akcentējot, ka jebkura 

 darbība ar kokiem, kas aug uz 
pašvaldības zemes, ir jāsaskaņo 
pašvaldības Būvvaldē un, tikai 
saņemot atļauju, koku drīkst 
izzāģēt vai vainagot, turklāt tas 
jādara profesionāļiem. 

P.Vēveris norāda, ka viskritis-
kākā situācija pašlaik ir Kalncie-
ma ceļa posmā no Robežu ielas 
līdz Loka maģistrālei un Stadio-
na ielā, taču atsevišķi gadījumi 
sastopami visā pilsētas teritorijā, 
piemēram, Pionieru ielas pos-
mos. «Acīmredzot visbiežākais 
iemesls patvaļīgai koku vainago-
šanai ir nevēlēšanās rudenī grābt 
lapas, jo saskaņā ar pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem pri-
vātmāju iedzīvotājiem kārtībā 
jāuztur arī mājai piegulošā teri-
torija, šajā gadījumā – arī rudenī 
jānogrābj lapas. Lai tas nebūtu 
jādara, cilvēki nedomājot nozāģē 
kokam lapotni, turklāt to dara 
vairākas reizes gadā, pat ik pēc 
mēneša, un rezultātā no koka pa-
liek vien stumbrs, kas pakļauts 
augstam inficēšanās riskam un 
dažu gadu laikā aiziet bojā,» 
skaidro P.Vēveris, rādot uz ošiem, 
kas nozāģēti abpus brauktuvei 
pie privātmājām Kalnciema 
ceļā – oši, kam būtu jābūt ap 20 
metrus augstiem, drīzāk līdzinās 
divmetrīgām palmām, jo nozāģē-

tie koki izdzinuši jaunas atvases. 
Līdzīga aina paveras arī Stadiona 
ielā, kur pie 16. mājas liepas paš-
rocīgi vainagotas pavisam nesen, 
jo aiz sētas vēl kaudzē samesti 
nozāģētie zari.

P.Vēveris skaidro, ka pilsētā 
koku vainagošana tiek veikta 
vidēji ik pēc četriem gadiem, 
turklāt to veic sertificēta firma. 
«Koku vainagošana pilsētā tiek 
veikta saskaņā ar grafiku, un 
galvenokārt tiek vainagoti koki, 
kas, piemēram, aizsedz ceļa 
zīmes, apgaismes stabus, lukso-
forus, aug zem elektrības gaisa 
līnijām,» skaidro P.Vēveris.

Pašvaldības policijas priekš-
nieka palīdze sabiedrisko attie-
cību un juridiskajos jautājumos 
Sandra Reksce skaidro, ka par 
nelikumīgu koku nociršanu 
vai pašrocīgu vainagu veido-
šanu pārkāpuma izdarīšanas 
vietā bez protokola sastādīšanas, 
izsniedzot kvīti pārkāpējam, 
var uzlikt naudas sodu līdz 10 
latiem, sastādot administratīvo 
protokolu, var noteikt naudas 
sodu līdz 50 latiem.

Pašvaldības policijas inspektori 
jau līdz šim ir sodījuši iedzīvotā-
jus, kas nelikumīgi veikuši koku 
vainagošanu un īpašu uzmanību 
tam sola pievērst arī turpmāk.

Iedzīvotāji nelikumīgi 
apzāģē kokus

Nupat kā patvaļīga liepu izzāģēšana veikta arī uz pašvaldības zemes pie Stadiona ielas 16. nama. 
Šī nama īpašnieku Pašvaldības policijas inspektori jau sodījuši, piemērojot 10 latu sodu.      

Foto: 
Ivars Veiliņš

No 8. oktobra rekonstrukcijas darbu laikā 
tiek slēgts Lielās ielas – Dobeles šosejas – Mā-
ras ielas krustojums. Satiksme būs iespējama 
pa Māras ielu līdz ceļa darbu robežai, kā arī 
Dobeles šosejā posmā no Saldus ielas līdz 
Mazā Dambja ielai transporta kustība atļauta 
abos virzienos.

Satiksme slēgta Dobeles šosejā posmā no 
Atmodas ielas līdz Māras ielai un Lielajā ielā 
no Māras ielas līdz Dambja ielai. tiek nodro-
šināta Dobeles šosejas šķērsošana Satiksmes 
– Aspazijas ielas krustojumā, kā arī transporta 
kustība divos virzienos pa pagaidu brauktuvi 
no Lielās ielas uz Dambja ielu. Sabiedriskais 
transports apbraukšanai izmantos Aspazijas, 
Asteru un Dambja ielu, tāpēc atsevišķos šo 
ielu posmos būs aizliegts apstāties.

Apbraukšanas ceļš visiem transporta 
līdzekļiem paredzēts pa Dambja un Atmo-
das ielu, taču iespējams izmantot arī citus 
apbraucamos ceļus, piemēram, Filozofu, 
Raiņa, Pulkveža O.Kalpaka, Mātera, Ganību 
ielu un 1. līniju.

Piekļūšana objektiem ceļa darbu zonā 
būs iespējama, izmantojot tuvākos ielu 
pieslēgumus. 

JPPA «Pilsētsaimniecība» atvainojas par 
sagādātajām neērtībām un autovadītājus 
aicina ievērot izvietotās ceļa zīmes. 

Transporta kustības izmaiņas Lielās ielas – Dobeles šosejas – Māras ielas krustojumā

Sintija Čepanone

SIA «Jelgavas Nekusta-
mā īpašuma pārvalde» 
(JNĪP) piedāvā iznomāt 
telpas vairākās pašval-
dībai piederošās ēkās. 
Tiesa gan – telpas gal-
venokārt piemērotas 
ražošanas vajadzībām, 
un jau pašlaik vairā-
ki cilvēki izrādījuši in-
teresi par iespēju tās 
nomāt. 

Kopumā nomai tiek piedāvātas 
nedzīvojamās telpas deviņās 
adresēs, piemēram, garāžas, 
darbnīcas, kabineti, ar atšķirīgu 
platību. To apsaimniekošanu 
pašvaldība uzticējusi JNĪP.

«Tās galvenokārt ir telpas 
nedzīvojamās ēkās un būvēs, kas 
dažādu iemeslu dēļ pašlaik nav 
iznomātas, piemēram, pašvaldī-
ba ēku vairākkārt nesekmīgi cen-
tusies pārdot izsolē, iepriekšējie 
nomnieki līgumu ir uzteikuši vai 
telpas nav tik pievilcīgas, lai tajās 
bez būtiskiem ieguldījumiem 



Iespēja iznomāt telpas
varētu sākt darbu,» skaidro 
JNĪP Klientu apkalpošanas 
daļas vadītāja Andžela Mizūne, 
piebilstot, ka pēdējā laikā eko-
nomiskās situācijas dēļ nomas 
līgumu uzteikuši vairāki klienti, 
galvenokārt tie, kas telpas nomā-
ja pēdējos pāris gadus. Ilggadējie 
nomnieki ir palikuši.

A.Mizūne vērtē, ka salīdzi-
nājumā ar maksu, par kādu 
nedzīvojamās telpas Jelgavā 
iznomā citi, JNĪP piedāvājums 
ir lētāks, turklāt ēkas un būves, 
kurās iespējams iznomāt telpas, 
atrodas kā nomaļākās vietās pil-
sētā, tā arī centra rajonā. «Pro-
tams, nomas konkursa rezultātā 
telpas tiks nomātas klientam, 
kas iesniegs ekonomiski izde-
vīgāko piedāvājumu,» skaidro 
A.Mizūne.

Sīkāku informāciju par tel-
pām, kuras iespējams iznomāt, 
var iegūt pašvaldības mājas 
lapā www.jelgava.lv, sadaļā «Uz-
ņēmējdarbība», apakšsadaļā 
«Piedāvājumi», JNĪP Pulkveža 
Brieža ielā 26 vai pa tālruni 
63083380 (A.Mizūne).   

Sintija Čepanone

Jau pašlaik Jelgavas reģionā-
lajā Pieaugušo izglītības centrā 
(JRPIC) ikvienam ir iespēja savas 
zināšanas un prasmes apliecināt, 
iegūstot starptautiski atzītus da-
torprasmes sertifikātus – ECDL 
un E-Citizen, savukārt jau drīzumā 
varēs pieteikties eksaminācijas 
kartei un kārtot eksāmenus ECDL 
Advanced programmās.

«Iespēja iegūt starptautiski atzī-
tus sertifikātus ir ikvienam – gan 
tiem, kas beiguši datorkursus 
JRPIC, gan tiem, kas šīs zināšanas 
apguvuši skolā, augstskolā vai paš-
mācībā,» teic JRPIC Informācijas 
tehnoloģiju daļas vadītāja Antra 
Škinča, piebilstot, ka interesentam, 
lai iegūtu kādu no piedāvātajiem 
sertifikātiem, vien jāpiesakās ek-
saminācijas kartei un sekmīgi 
jānokārto eksāmeni. «Būtiski, ka 
JRPIC pārbaudījumus iespējams 
nokārtot individuāli, cilvēkam 
vēlamā laikā,» tā A.Škinča. Savu-
kārt, lai sagatavotos eksāmeniem, 
iespējams izmantot mācību mate-
riālus un pašnovērtējuma testus, 
kas pieejami mājas lapā www.jrpic.
lv, sadaļā «Projekti», kā arī mācību 
materiālus un informāciju mājas 
lapā www.ecdl.lv. Tiek piedāvāta arī 
JRPIC speciālista konsultācija.

Pašlaik JRPIC ir iespēja iegūt 
Eiropā atzītu sertifikātu ECDL 
un E-Citizen. ECDL programmas 
mērķis ir uzlabot zināšanu līmeni 
informācijas tehnoloģiju jomā un 
paaugstināt prasmi personālo 
datoru lietošanā un biežāk sasto-
pamo datoru lietotņu izmantošanā. 
Kopumā sertifikācija iespējama 
septiņās programmās jeb moduļos: 
Informācijas tehnoloģijas pamati; 
Datora lietošana un datņu pār-
valdība; Tekstapstrāde («Word»); 



JRPIC var iegūt starptautiski 
atzītus datorprasmes sertifikātus

Izklājlapas («Excel»); Datu bāzes 
(«Access»); Prezentācijas («Power-
Point») un Informācija un komuni-
kācija («Outlook»). «Ja sertifikāciju 
nokārto tikai četros moduļos, var 
iegūt ECDL Start sertifikātu,» 
skaidro A.Škinča. Savukārt E-Ci-
tizen ir pamatprasmju sertifikācija, 
kur tiek pārbaudītas cilvēka zinā-
šanas datorprasmēs, informācijas 
meklēšanā internetā un zināšanas 
par valsts e-pakalpojumiem, pie-
mēram, internetbanku, nacionālo 
portālu izmantošanu.

«Jau drīzumā piedāvāsim ie-
spēju sertifikāciju nokārtot ECDL 
Advanced programmās, kas nodro-
šina padziļinātu zināšanu pārbaudi 
tekstapstrādē, izklājlapās, datu 
bāzēs un prezentācijās,» tā Infor-
mācijas tehnoloģiju daļas vadītāja, 
piebilstot – lai iegūtu kādu no 
sertifikātiem, katrā modulī jābūt 
75 procentiem pareizu atbilžu vai 
izpildītu uzdevumu.

Savukārt skolēniem, kas at-
bilstoši Eiropas datorprasmes 
sertifikāta programmai skolā ir 
sekmīgi nokārtojuši valsts ieskai-
ti informātikā, sertifikāti tiek 
izsniegti bez papildu zināšanu 
pārbaudes. «Iegūtais sertifikāts 
ne tikai paaugstina cilvēka pašap-
ziņu, bet arī paver daudz plašākas 
iespējas atrast darbu visā pasaulē, 
jo vienā valstī iegūtais sertifikāts 
ir derīgs arī citās valstīs, tas ir 
apliecinājums darba devējam, ka 
darba meklētājam un arī personā-
lam ir nepieciešamais zināšanu un 
prasmju līmenis personālā datora 
lietošanā,» tā A.Škinča, norādot, 
ka šī sertificēšanas programma 
izplatīta 148 pasaules valstīs.

Sīkāku informāciju par serti-
fikācijas iespējām var uzzināt pa 
tālruni 63012154 vai pa e-pastu: 
antra.skinca@pic.jelgava.lv.

Šosezon apkure 
būs par 32 procentiem lētāka

(No 1.lpp.)
A.Bataraga uzsver, ka lielāka-

jiem parādniekiem apkure varē-
tu tikt pieslēgta vien tad, kad tiks 
panākta stingra vienošanās par 
parāda atmaksu.

Salīdzinot ar citām līdzīgām 
pilsētām, Jelgavā apkures tarifs 
ir viens no zemākajiem. «Fortum 
Jelgava» pārstāve norāda, ka 
pēc pilsētas platības, siltuma 
patēriņa apjomiem un kurinā-
mā veida vislīdzīgākā situācija 

ir Liepājā, Daugavpilī, Rēzeknē 
un Jūrmalā. Šobrīd spēkā esošie 
siltumtarifi liecina, ka no šīm 
pilsētām tikai daugavpilieši par 
siltumu maksā mazliet mazāk 
nekā jelgavnieki – 36,36 latus 
par megavatstundu. Savukārt 
citās pilsētās iedzīvotājiem par 
siltumu ir jāmaksā būtiski vairāk 
nekā Jelgavā: Liepājā maksa 
par siltumu ir 41,45, Jūrmalā 
– 45,41, Rēzeknē – 44,15 lati par 
megavatstundu.

«Latvijas dzelzceļa» Jelga-
vas ceļu distance informē, 
ka ceturtdien, 8. oktobrī, no 
pulksten 9 līdz 17 un no 11. 
oktobra pulksten 22 līdz 12. 
oktobra pulksten 6 tiks re-
montēta dzelzceļa pārbrauk-
tuve Tērvetes ielā. Norādītajos 
laikos autobraucējiem jārēķinās ar 
iespējamiem īslaicīgiem kustības 
traucējumiem pār dzelzceļa pār-
brauktuvi tērvetes ielā, ceļa posma 
Jelgava – Meitene 46. kilometra 
pārbrauktuvē.

Novembra sākumā durvis 
vērs pirmais «Nakts mēbeļu» 
salons Krievijā. Koncepcija 
skaidra, salona makets jau 
gatavs, vēl tiek apspriestas 
detaļas. Uzņēmuma vadītājs Juris 
Griķis atklāj, ka salons atradīsies 
Sanktpēterburgā un pagaidām 
tas būs vienīgais Krievijā. tajā 
varēs iegādāties gan mēbeles, gan 
matračus. «Pirms kāda pusotra 
gada mūsu sadarbības partneri 
Krievijā mēģināja tirgot atsevišķus 
mūsu produktus, tā teikt, pa vienai 
gultai, bet tas īsti nevedās. tad 
viņi saprata, ka ir jātirgo ne tikai 
mūsu mēbeles, bet visa uzņēmuma 
koncepcija, ideja. tas ietver gan 
pārdošanas principus, gan mēbeļu 
pasniegšanas stilu, mūsu telpu 
noformējumu, apgaismojumu, 
servisu un visbeidzot uzņēmuma fi-
losofiju, kuras pamatā ir ilgtermiņā 
apmierināti klienti,» par projektu 
stāsta J.Griķis. Šobrīd uzņēmumus 
savu produkciju piedāvā arī Lietuvā 
un Īrijā. 

VUGD Jelgavas brigāde jau 
nākamā gada otrajā pusē varētu 
tikt pie sen gaidītajām autokāp-
nēm. Šādu iespēju paver Latvijas 
– Lietuvas sadarbības projekts, kurā 
iesaistījušies mūsu ugunsdzēsēji. 
VUGD Jelgavas brigādes komandie-
ris Aldis Feldmanis norāda, ka šis 
projekts vērsts uz to, lai, piesaistot 
eiropas fondu naudu, ugunsdzēsēji 
Jelgavā un Šauļos varētu iegādāties 
jaunu tehniku. «Mums visvairāk 
vajag autokāpnes. Šobrīd uz laiku 
savējās mums atvēlējusi Uguns-
drošības un civilās aizsardzības 
koledža, taču ar tām varam aiz-
sniegties aptuveni līdz 10. stāvam,» 
situāciju raksturo A.Feldmanis. Jau-
nās autokāpnes ļaus piekļūt arī 12. 
stāvam. Īstenojot projektu, VUGD 
Jelgavas brigādes materiāltehniskā 
bāze tiks papildināta arī ar vienu 
autocisternu

Ritma Gaidamoviča









AtbILDAM4 Ceturtdiena, 2009. gada 8. oktobris

Gribu izteikt lielu paldies dakterim Andrim Ķipuram un viņa komandai 
par veiktajām ceļa un gūžas locītavu endoprotezēšanas operācijām. Arī Re-
animācijas un Traumatoloģijas nodaļu kolektīviem par pēcoperāciju aprūpi, 
fizioterapeitei L.Bričkai un ģimenes dakterītei L.Titovai, kā arī māsiņai Ļenai 
par iedrošinājumu.

Inta Vasiļevska

Pateicība

Paldies Jelgavas mediķiem

«Vēlos noskaidrot, kāpēc netiek pie-
gādāti Jelgavas Nekustamā īpašuma 
pārvaldes un līdz ar to arī «Fortum 
Jelgava» rēķini, jo abi tiek piegādāti 
vienā aploksnē. Vēl aizvien neesmu sa-
ņēmusi rēķinus par augustu,» «Jelgavas 
Vēstnesim» raksta kāda Mātera ielas 
iedzīvotāja. Līdz šim šādos gadījumos 
kundze pati gājusi uz JNĪP, taču tagad 
viņa nesen kā atgriezusies no slimnī-
cas un pārvietošanās sagādā grūtības. 
«Tagad, lai es varētu norēķināties par 
JNĪP un «Fortum Jelgava» sniegtajiem 
pakalpojumiem, man jāalgo cilvēks, kas 
varētu aiziet pakaļ manam rēķinam,» tā 
iedzīvotāja. Norādot uz rēķinu piegādā-
tāju paviršību, viņa arī atklāj – dažkārt 
bijuši gadījumi, ka viņai paredzētais 
rēķins iemests kaimiņa pastkastītē, un 
otrādi.

«JNĪP rēķins ik mēnesi tiek piegādāts 
slēgtā aploksnē, turklāt, lai optimizētu 
izdevumus, JNĪP un «Fortum Jelgava» 
rēķini tiek piegādāti vienlaicīgi,» skaid-
ro JNĪP valdes loceklis Juris Vidžis. 
Rēķinu piegādi nodrošina apsaimnie-
košanas uzņēmums, tādēļ par katru 
gadījumu, kad iedzīvotāji tos pastkastītē 
nav saņēmuši, JNĪP aicina informēt, 
zvanot Klientu apkalpošanas daļai pa 
tālruni 63021828. «Katrs gadījums 
tiek individuāli izskatīts un izvērtēts, 
kādēļ konkrētajā adresē rēķins nav pie-
gādāts, un tad arī uzņēmums attiecīgi 
rīkojas, pieprasot paskaidrojumus no 
cilvēka, kas par to atbildīgs,» J.Vidžis 
gan piebilst, ka šādi gadījumi nav bieži, 
turklāt pārsteidz fakts, ka rēķinu nav 
saņēmusi tikai viena dzīvokļa īpašnie-
ce, bet pārējiem mājā dzīvojošajiem tas 
piegādāts. Arī pastkastītes šajā mājā ir 
sakārtotas, tādēļ maz ticams, ka kāds to 
būtu ļaunprātīgi izvilcis. «Neapšaubāmi 
– arī šajā gadījumā tiks noskaidrots rē-
ķina nepiegādāšanas iemesls un darīts 
viss nepieciešamais, lai šādi gadījumi 
vairs neatkārtotos. Noteikti izvērtēsim 

arī piegādātāja atbildību, nodrošinot, 
lai rēķini par vienu dzīvokli nenokļūtu 
cita dzīvokļa pastkastītē,» tā J.Vidžis, 
Mātera ielas iedzīvotājai atvainojoties 
par sagādātajām neērtībām.

Taujāts, kā rīkoties situācijās, kad 
rēķins tomēr nav piegādāts, JNĪP val-
des loceklis skaidro, ka šādos gadījumos 
pastāv vairākas iespējas. «Iedzīvotāji 
aicināti par to informēt JNĪP Klientu 
apkalpošanas daļu, zvanot pa tālruni 
63021828, un rēķins tiks atkārtoti iz-
drukāts un vēlreiz nogādāts klientam. 
Vēl pastāv iespēja cilvēkam pašam JNĪP 
darba laikā vērsties uzņēmuma Klientu 
apkalpošanas daļā, kur rēķins vēlreiz 
tiks izdrukāts,» tā J.Vidžis. Jāatgādina, 
ka JNĪP atrodas Pulkveža Brieža ielā 
26 un tās darba laiks pirmdienās ir no 
pulksten 8 līdz 19, otrdienās, trešdienās 
un ceturtdienās – no pulksten 8 līdz 17, 
bet piektdienās – no pulksten 8 līdz 15. 
Klientu apkalpošanas daļa strādā bez 
pusdienas pārtraukuma. Pašlaik daudzi 
iedzīvotāji izvēlējušies rēķinus saņemt 
elektroniski.

Taču šajā gadījumā rēķina dublikātu 
varētu saņemt ar mājas vecākā jeb dzī-
vokļu īpašnieku pilnvarotās personas 
starpniecību. «Būtu tikai loģiski, ja 
iedzīvotājs, kas šajā gadījumā veselības 
stāvokļa dēļ pats nevar vērsties JNĪP, 
to palūgtu izdarīt savas mājas dzīvokļu 
īpašnieku pilnvarotajai personai, jo mā-
jas vecākais uz JNĪP ik mēnesi vienalga 
nāk, un pie reizes viņš varētu palūgt 
arī izdrukāt rēķina dublikātu, kas kaut 
kādu iemeslu dēļ nav sasniedzis kon-
krētās daudzdzīvokļu mājas adresātu,» 
norāda J.Vidžis.

JNĪP valdes loceklis iedzīvotājus, kas 
nav saņēmuši rēķinus, vēlreiz aicina to 
nekavējoties darīt zināmu Klientu ap-
kalpošanas daļai, lai uzņēmums ne tikai 
operatīvi varētu nodrošināt dublikāta 
piegādi, bet arī kontrolēt piegādātāju 
atbildību un attieksmi pret darbu. 

Sagatavoja Sintija Čepanone

Par nepiegādātiem rēķiniem 
aicina informēt JNĪP

«Par atkritumu izvešanu man dažu 
mēnesi vienam cilvēkam jāmaksā pat 
5 lati, lai gan pilsētas noteiktais tarifs 
vienam iedzīvotājam mēnesī ir 1,16 lati, 
bet arī tad vēl pamanās vienīgo pārbāzto 
atkritumu tvertni neizvest piecas dienas. 
Apkārt lido vārnas un izmētā drazu pa 
visu pagalmu – patiesi pabriesmīgs skats. 
Logi kāpņutelpā nav mazgāti jau trīs 
gadus, taču naudiņu no mums gan par šo 
pakalpojumu pie rēķina pieskaita katru 
mēnesi. Vārtiņu kods tā nolietojies, ka tas 
zināms katram garāmgājējam, bet pār-
valdnieks Sergejs Ņevoļskis lūgumus to 
nomainīt neņem vērā. Tad nu par mūsu 
naudu labiekārtotajā sētā var nākt tusē-
ties, kam vien nav slinkuma. Patiesībā 
nav zināms, par ko algu saņem mūsu mā-
jas pārvaldnieks – SIA «Vidzemes nami» 
algotais darbinieks S.Ņevoļskis. Nekur 
neesmu redzējusi, kādi ir viņa pienāku-
mi! Ja mums mājā rodas avārijas situā-
cija, neesam pat tiesīgi izsaukt avārijas 
dienestu, jo, redz, S.Ņevoļskis paskaidro, 
ka neesot noslēgts līgums. Kam tad zva-
nīt? Viņam? Cik zvanu, viņš ir vai nu 
savā darbā Rīgā, vai ārpus Latvijas. Ko 
man dod tāds pārvaldnieks! Tikai baumu 
līmenī dzirdēju, ka mūsu māja arī esot 
parādā ievērojamu summu par siltumu 
un varot draudēt pat siltuma nepieslēg-
šana šosezon. Mēs, iedzīvotāji, tiekam 
turēti neziņā. Nesaprotam, kas notiek, 
– maksājam rēķinus, bet pakalpojumu 
nesaņemam. Mūsu pārvaldnieks pēdējā 
laikā pilsētā kaislīgi gatavs aizstāvēt 
jebkuras citas mājas iedzīvotāju intereses 
pret apsaimniekotāju, bet mūs pašus pat 
galvā neņem, ka tik algu maksā. Vai tāds 
cilvēks var demonstratīvi tēlot iedzīvotāju 
interešu aizstāvi? Var jau būt, ka kāds vēl 
uz to uzķeras, bet mēs zinām, cik patiesībā 
viņš ir ieinteresēts (lasīt: neieinteresēts) 
risināt apsaimniekošanas jautājumus 
pat oficiālā darbā, par ko viņš saņem 
algu,» «Jelgavas Vēstnesim» sašutusi 
stāsta Asteru ielas 14a iedzīvotāja.

Lai noskaidrotu reālo situāciju tikai 
pirms dažiem gadiem renovētajā mājā 
Asteru ielā 14a, kas ārēji varbūt patiesi 
nerada iespaidu kā neapsaimniekota 
un nolaista māja, «Jelgavas Vēstnesis» 
pārbaudīja visus lasītājas minētos faktus 
un diemžēl atklāja vēl iedzīvotājiem nezi-
nāmus, kas dzīvokļu īpašniekiem izraisīja 
pamatīgu šoku. 

«Esmu tikai algots darbinieks»
Tā kā iedzīvotājiem tuvākais no mājas 

apsaimniekotājiem neapšaubāmi ir ēkas 
pārvaldnieks S.Ņevoļskis, tad «Jelgavas 
Vēstnesis» vispirms centās izzināt viņa 

viedokli. «Es esmu tikai algots darbi-
nieks. Man nepieder apsaimniekošanas 
uzņēmums «Vidzemes nami», tāpēc visi 
pārmetumi būtu jāvērš pret to,» sākumā 
uzsver pārvaldnieks.

Tikai pēc tam, cenšoties noskaidrot, 
kādas tad ir viņa funkcijas un par ko 
mājas iedzīvotāji viņam maksā algu, 
noskaidrojas, ka tomēr savi pienākumi 
viņam esot – jāseko līdzi, lai mājas apkār-
tne būtu kārtībā, jāatbild par visas mājas 
komunālās sfēras funkcionēšanu.

Taču pēc tam uz katru jautājumu – par 
piecas dienas neizvestiem atkritumiem, 
nemazgātiem logiem – viņam ir tikai 
viena atbilde: apsaimniekotājs to nav 
noorganizējis.

Savukārt par logu nemazgāšanu, bet 
naudas pieprasīšanu no iedzīvotājiem 
S.Ņevoļskis atbild vēl vienkāršāk – tā 
esot tik maza summa mēnesī, ka no tās, 
piemēram, viņš pats (arī S.Ņevoļskis 
dzīvo Asteru ielā 14a – red.) nabagāks 
nekļūst. Un vispār viņš neesot saņēmis 
nevienu sūdzību no iedzīvotājiem par 
to, ka logi nav mazgāti. Pēc šādas at-
bildes rodas loģisks pretjautājums, vai 
pārvaldnieks savus pienākumus, par ko 
regulāri maksā iedzīvotāji, pilda tikai pēc 
tam, kad saņem iedzīvotāju sūdzības? 
To, protams, S.Ņevoļskis noliedz. «Jā, 
es esmu labi veicis savu darbu,» uzsver 
pārvaldnieks.

Veselu gadu nemaksā par apkuri
Kliedzošākais no tā, ko izdevās no-

skaidrot par nebūšanām Asteru ielā 
14a, – izrādās, ka māja jau kopš pagājušā 
gada septembra vispār nav maksājusi par 
piegādāto siltumu uzņēmumam «Fortum 
Jelgava». Uzņēmums apstiprina, ka šī 
māja ir lielākais parādnieks no visām 
pilsētas daudzdzīvokļu mājām – kopu-
mā parāds pārsniedz jau 20 000 latu. 
«Fortum Jelgava» komunikāciju vadītāja 
Guntra Matīsa skaidro, ka uzņēmums 
vairākkārt aicināts vienoties par parāda 
nomaksu. «Vasarā mēs arī kopīgi izstrā-
dājām parāda nomaksas grafiku, bet 
apsaimniekotājs to vienkārši neievēro.»

S.Ņevoļskis šo problēmu nekomentē, 
jo tas esot apsaimniekotāja vadības 
pārziņā.

SIA «Vidzemes nami» direktora 
Ingemāra Grēveļa reakcija uz «Jelga-
vas Vēstneša» jautājumu par milzīgo 
parādu uzņēmumam «Fortum Jelgava» 
ir vēl interesantāka. «Jā, parāds par 
siltumu mums tur laikam ir iekrājies. 
Es jau domāju braukt uz Jelgavu pie 
viņiem... Tā nu mums sanāca, ka bija jā-
attīsta citi projekti un tur šī nauda bija 
svarīgāka...» paziņo I.Grēvelis. Lūgts 

apstiprināt, vai patiesi iedzīvotāji visu 
šo gadu apsaimniekotājam maksājuši 
par apkuri, bet viņi šo naudu tā vietā, 
lai pārskaitītu «Fortum Jelgava», vien-
kārši ieguldījuši citu māju būvēšanā, 
viņš droši saka – jā.

Tagad gan viņi sola pa daļām atmak-
sāt parādu un iedzīvotājus bez apkures 
neatstāt.

«Vidzemes nami»: 
Ar pārvaldnieku esam apmierināti

Jautāts, cik apmierināta uzņēmu-
ma vadība ir ar algotā pārvaldnieka 
darbu Jelgavā, I.Grēvelis paziņo, ka ar 
S.Ņevoļska darbu ir ļoti apmierināts. 
«Viņš patiesi labi dara savu darbu, mēs 
neesam saņēmuši nevienu sūdzību.»

Taču, taujājot, vai tomēr pārvaldnieka 
pienākums nav nodrošināt, lai teritorija 
ir sakopta un vārnas neizmētā piecas 
dienas neizvestus atkritumus, lai logi 
būtu nomazgāti, kā solīts, divreiz gadā, 
I.Grēvelis apstulbst. «Kas jums par tiem 
logiem sastāstījis? Noteikti viena tante 
teica. Mēs logus mazgājam divreiz gadā, 
cilvēki taču par to maksā!»

Atbildot, ka to apstiprina pats pār-
valdnieks, I.Grēvelis apjūk. «Interesanti 
gan... Tas taču ir viņa pienākums – or-
ganizēt logu mazgāšanu! Ja arī tur vajag 
pacēlēju, tad viņš mums ne reizes neko 
tādu nav prasījis,» acīmredzot aizdomājas 
I.Grēvelis, kurš vēl pirms brīža apgalvo-
ja, ka S.Ņevoļskis lieliski tiekot galā ar 
saviem pienākumiem. 

I.Grēvelis arī nenoliedz, ka par pār-
valdnieka darbu S.Ņevoļskis mēnesī sa-
ņem 220 latus «uz rokas». Iedzīvotājiem 
gan neesot skaidrs, par ko viņam šī nauda 
tiek maksāta.

Ņevoļskis gatavs pilnībā pārņemt 
mājas apsaimniekošanu

Pēc visas šīs jezgas S.Ņevoļskis nolē-
mis rīkoties: viņš piedāvā iedzīvotājiem 
atteikties no apsaimniekotāja «Vidze-
mes nami» un tā vietā izvēlēties «Labo 
namu aģentūru», kuras īpašnieks ir pats 
S.Ņevoļskis. Vēl vakar vēlu vakarā viņš 
bija sasaucis iedzīvotāju sapulci, lai iz-
teiktu šādu piedāvājumu. «Es uzskatu, 
ka labi daru savu darbu, un par to tālāk 
jālemj mājas dzīvokļu īpašniekiem, 
vai uzticēt man pilnībā visas mājas 
apsaimniekošanu,» tā S.Ņevoļskis. Ja 
iedzīvotāji 7. oktobra vakarā, jau pēc 
avīzes iznākšanas, deva zaļo gaismu šai 
idejai, tad šāds pārvaldnieks pavisam 
drīz varētu kļūt par noteicēju šajā namā 
jebkurā apsaimniekošanas jautājumā.

Sagatavoja Kristīne Langenfelde, 
foto Ivars Veiliņš

Deputāta Ņevoļska 
pārvaldītā māja slīgst 
neizdarītu darbu gūzmā

«Pašlaik pilnā sparā rit Dobeles šosejas 
rekonstrukcija, un autotransporta plūs-
ma novirzīta pa blakus esošajām ielām, 
tādējādi krietni vairāk automašīnu nekā 
līdz šim kursē arī pa Asteru un Aspazi-
jas ielu. Diemžēl nekas nav darīts, lai 
remontdarbu laikā gādātu par gājēju, 
jo īpaši bērnu, drošību,» «Jelgavas Vēst-
nesim» klāsta kāda jelgavniece, rosinot 
šajās ielās izvietot vismaz pagaidu brīdi-
nošas zīmes, kas autovadītājiem liktu būt 
uzmanīgākiem un ņemt vērā, ka šīs ielas 
šķērso arī gājēji, tostarp bērni.

Kā norāda pašvaldības aģentūras «Pil-
sētsaimniecība» projektu vadītāja Aļona 
Virviča-Jansone, šis iedzīvotājas ierosi-
nājums tiks izskatīts, lai iespēju robežās 
uzlabotu gājēju drošību ielu posmos, kur 
Dobeles šosejas un Lielās ielas posma 
rekonstrukcijas darbu dēļ satiksmes in-
tensitāte krietni palielinājusies. «Pašlaik 
lielākās grūtības sagādā Asteru ielas šķēr-
sošana, tiesa gan – jautājumu par iespēja-
mo gājēju pāreju tur risinās pēc būvdarbu 
pabeigšanas,» tā A.Virviča-Jansone.

Sagatavoja Sintija Čepanone    

Sola uzlabot gājēju drošību 
apbraucamajās ielās

Asteru ielā 14a par atkritumu izvešanu dažam iedzīvotājam mēnesī jāmaksā pat vairāk nekā 5 lati.

«Jelgavas Vēstnesis» saņēma kādas 
Atmodas ielas 88 iedzīvotājas vēstuli, kurā 
viņa pauž sašutumu par iespēju mājas 
iedzīvotājiem nokļūt līdz tuvākajam veika-
lam, bērnudārzam un autobusu pieturai. 
«Daudzus gadus iemītā šaurā taciņa ved 
cauri «džungļiem». Pāri galvai stiebrzāļu, 
vībotņu un dažādu krūmu mežs. Var jau 
sacīt, kāpēc mums jāstaigā šī «džungļu» 
taka, ja var iet pa jauno šoseju līdz Meiju 
ceļam un tālāk pa trotuāru, taču izmērojiet 
šo līkumu!» tā lasītāja.

Kā norāda Pašvaldības policijas priekš-
nieka palīdze sabiedrisko attiecību un 
juridiskajos jautājumos Sandra Reksce, 
lasītājas minētā taciņa ved pāri zemes-

gabalam, kas pieder privātai personai. 
«Šis zemesgabals atrodas Atmodas ielā 
90 un tas pieder privātpersonai. Paš-
valdības policijas inspektori to apsekoja 
un īpašniekam izsūtīja uzaicinājumu 
ierasties Pašvaldības policijā, kur tiks 
veiktas pārrunas un piemērots sods par 
sava īpašuma nekopšanu,» tā S.Reksce, 
iedzīvotājus aicinot par nekoptiem 
zemesgabaliem arī turpmāk informēt 
Pašvaldības policiju.

Jāuzsver, ka taciņa ved pāri privātam 
zemesgabalam, tādējādi iedzīvotāji nemaz 
nevarētu to šķērsot. Tiesa gan – norādes, 
kas to aizliegtu, nav, tādējādi iedzīvotāji 
turpina izvēlēties taisnāko ceļu. 

Sagatavoja Sintija Čepanone

«Džungļu» taciņa 
ved pāri privātīpašumam



SPORtS 5Ceturtdiena, 2009. gada 8. oktobris

Medaļas jau nodrošinātas
FK «Jelgava» 
nodrošinājis 
sev vismaz 
bronzas me-
daļas 1. līgas 
kopvērtēju-
m ā .  Š ā d a 
apgalvoju-
ma pamatā ir mūsu futbolistu pēdējā 
mājas spēle, kurā viņi ar 5:1 uzveica 
Daugavpils komandu FC «Daugava», 
tādējādi nostiprinot savas līderpo-
zīcijas turnīra tabulā. Lai gan šobrīd 
kopvērtējuma ceturtās vietas īpašnieks 
FC «Jūrmala» ir pārāk tālu, lai mūsējos 
apdzītu, par galīgo sadalījumu pirmajā 
trijniekā pāragri spriest, jo priekšā vēl 
mači ar Liepāju un «Jaunību». 

Latvijā trešie labākie
Noslēdzies Lat-
vijas čempionāts 
lakrosā, un mūsu 
komanda «Mī-
tava» ir trešā la-
bākā. Šo pozīciju 
puiši nosargāja, pārliecinoši uzvarot 
turnīra pastarīšus no Valmieras (9:2). 
Par čempionāta uzvarētājiem kļuva 
lakrosisti no Rīgas, kuri pārspēja «Dru-
vas Dynamite».
Lai gan sezona beigusies, labākie 
sportisti jau šo sestdien valsts izlases 
sastāvā dosies uz Poliju, kur aizvadīs 
pārbaudes spēli ar Polijas izlasi. No 
Jelgavas uz Poliju brauks pieci seši 
spēlētāji, kuri joprojām cīnās par ie-
kļūšanu izlasē.  

Cīnītāji sāk sezonu
Nedēļas noga-
lē Sporta hallē 
notika Jelga-
vas atklātais 
čempionāts 
brīvajā cīņā. 
Sacens ībās 
piedalījās 21 
komanda no četrām valstīm – Latvi-
jas, Lietuvas, Igaunijas un Moldovas. 
Kopvērtējumā labākā – mūsu sporta 
kluba «Milons» blice. Zelta medaļas 
miloniešiem izcīnīja Maksims Stasjuks, 
Mārtiņš Soja, Osmans Dzaseževs, ed-
gars batkovskis, Ardis Jansons, Juris 
egle, Vladislavs Čerņaks un Romāns 
Homenko. Jelgavu pārstāvēja arī LLU 
un kluba «Herkuless» sportisti.

9. oktobrī – Domes kauss volejbolā 
sievietēm. Pulksten 16 – Jonava (Lie-
tuva) – Junioru izlase; «Ropaži/MSĢ» 
– «Heksa» (Lietuva). Pulksten 17.30 
– «LU/Jelgava» – Junioru izlase; «Kat-
rinenholm» (Zviedrija) – «Heksa». 
Pulksten 19 – «LU/Jelgava» – Jonava; 
«Ropaži/MSĢ» – «Katrinenholm» (Spor-
ta hallē).

9. oktobrī pulksten 19 – Latvijas 
basketbola līgas čempionāts: bK «Zem-
gale» – «barons» (Sporta hallē). 

10. oktobrī – Domes kauss volej-
bolā sievietēm. Pulksten 9 – A1 – b2; 
pulksten 10.30 – b1 – A2; pulksten 
12 – spēle par 5. vietu; pulksten 13.30 
– spēle par 3. vietu; pulksten 15 – spēle 
par 1. vietu (Sporta hallē, 1. laukumā).

10. oktobrī pulksten 11 – «Swed-
bank» Latvijas Jaunatnes basketbola 
līgas LR čempionāts meitenēm: Jelgava 
– Ventspils (Sporta hallē, 2. laukumā).

11. oktobrī pulksten 11 – «Swed-
bank» Latvijas Jaunatnes basketbola 
līgas LR čempionāts zēniem: Jelgava 
– bS «Rīga» (Sporta hallē).

11. oktobrī pulksten 14 – FK «Jel-
gava» – F.K. «Kauguri-PbLC» (Ozolnieku 
stadionā).













Sporta pasākumi

ALEKSEJS MAKSIMOVS (dz. 1923. g.)
DZINTRA RJABOVA (dz. 1948. g.)
ANDRIS BEIRIS (dz. 1938. g.)
OSVALDS BĒRZIŅŠ (dz. 1929. g.)
JANINA MISINA (dz. 1939. g.)
JEĻENA GLADIĻŠČIKOVA (dz. 1943. g.)
VERONIKA VANAGA (dz. 1920. g.)
BORISS SAMOILOVS (dz. 1927. g.)
DMITRIJS LUCENKO (dz. 1919. g.)
JEVGENIJA RODIONOVA (dz. 1925. g.). 
Izvadīšana 8.10. plkst.14 baložu kapsētā.
JĀNIS NAGAŽS (dz. 1941. g.). Izvadīšana 
9.10. plkst.14 no Zanderu sēru nama uz 
Svētes kapsētu.

Aizsaulē aizgājuši

Pasaules  
čempionātam gatavi
trīs karatē kluba «Shinri» sportisti – Kris-
taps bratkus, Raitis Žebrovskijs un edu-
ards blūzmanis – Latvijas izlases sastāvā 
devušies uz Ungārijas pilsētu egeru, kur 
10. un 11. oktobrī norisināsies Pasaules 
karatē čempionāts. Puišu treneris Vitālijs 
Mišins uzsver, ka zēni čempionātam ir 
labi sagatavojušies un to pierāda viņu 
starts Igaunijas karatē līgas pirmajā etapā 
«Corpore Cup-2009», kas notika Pērnavā. 
Šajās sacensībās gan piedalījās tikai divi no 
viņiem, toties uzrādīja labus rezultātus. 
Raitis vecuma grupā līdz 11 gadiem svara 
kategorijā līdz 47 kilogramiem izcīnīja 
sudrabu, bet Kristaps – bronzu šīs pašas 
vecuma grupas svara kategorijā līdz 41 
kilogramam.

Pieņem audzēkņus (bez vecuma ierobežojuma) 
mācību grupā «Vizuālā komunikācija»:

• Pamati zīmēšanā, gleznošanā, kompozīcija; • Mākslas valoda, mākslas vēsture;
• Foto mācība;    • Datorgrafikas pamati.

Pieteikšanās: 10., 17., 24. oktobrī Jelgavas Mākslas skolā Mazajā ceļā 2, Jelgavā. 
Interesēties pa tālruni 26173276.

Gleznošana uz zīda sagādā patiesu prieku un ļauj izpausties. 
Realizējiet savus sapņus un talantus, neatstājiet tos novārtā un dalieties ar sev tuviem 
cilvēkiem! Mācieties kopā ar draugiem, meitām vai mammām, tas dos jums iespēju 
pavadīt kopā vairāk laika, labāk iepazīt otru, radīt oriģinālas, neatkārtojamas lietas. 

Nodarbības notiek otrdienās plkst.17 Jelgavas Mākslas skolā Mazajā ceļā 2, 
Jelgavā, 103. kabinetā. Pasniedzēja – Andra Meinerte. Tālrunis 26323655.

Ilze Knusle-Jankevica

Šajā mācību gadā Jelgavas 
Specializētajā peldēšanas sko-
lā ir teju 350 audzēkņi – tur 
peldēšanas apmācību apgūst 
piecu 2. klašu skolēni un 3. pa-
matskolas specializētās peldē-
šanas klases, savukārt pārējie 
apgūst vai nu interešu izglītī-
bas, vai profesionālās ievirzes 
sporta izglītības programmu. 
Tieši šogad Peldēšanas skolā 
atgriezušies daudzi bērni, kas 
nu mācās 3. klasē un pašval-
dības finansēto peldēšanas 
apmācību apguva pērn 2. 
klasē. Skolas direktore Zelma 
Ozoliņa šo intereses pieaugu-
mu skaidro ar zemo vecāku 
līdzfinansējumu, jo lielāko 
daļu no izmaksām arī interešu 
izglītībā sedz pašvaldība.

Viens no iemesliem, kāpēc palielinās 
skolas audzēkņu skaits, ir peldēšanas ap-
mācība otrklasniekiem un 3. pamatskolas 
specializētajām peldēšanas klasēm, ko fi-
nansē pašvaldība. Tomēr būtiski ir arī tas, 
ka bērni pēc šīs apmācības apgūšanas no-
lemj turpināt treniņus. Ja parasti ik gadu 
apmēram 40 procenti jauno turpina trenē-
ties, šogad šis skaits bija lielāks. Peldēšanas 
skolas direktore stāsta, ka pēdējā laikā 
arvien vairāk ir tādu bērnu, kas neprot 
peldēt vai pat baidās no ūdens. «Mācību 
gada sākumā apmēram 75 procenti jauno 



Peldēšana kļūst arvien populārāka
audzēkņu neprata pat turēties uz ūdens, 
bet tagad proporcijas ir mainījušās – trīs 
ceturtdaļas jau guvušas pirmās iemaņas 
un sāk peldēt,» teic Z.Ozoliņa. Viņa uzsver, 
ka peldēšanas apmācībai ir vairāki plusi. 
Pirmkārt, bērns iemācās peldēt un līdz ar 
to arī vecāki par savu bērnu var justies 
drošāk. Otrkārt, bērniem ir dota iespēja 
saturīgi pavadīt brīvo laiku. Treškārt, 
bērniem veidojas savstarpējās attiecības 
grupā – viņi paliek draugos vēl ilgi pēc 
tam, kad pārtrauc trenēties. Ceturtkārt, 
bērni norūdās un uzlabo savu veselību. 
Jāpiebilst, ka Jelgava ir viena no retajām 
pašvaldībām, kur bērniem ir iespēja bez 
maksas iemācīties peldēt. Šāda apmācība 
ir arī dažos Rīgas baseinos, par daļēju 
samaksu – Valmierā.

Sāk ar atlasi Rostokai
Jauno sezonu skola sāka ar vietējā 

mēroga sacensībām, lai, izanalizējot 
audzēkņu sniegumu, nokomplektētu 
30 cilvēku komandu, kas 21. oktobrī 
dosies uz sacensībām Rostokā, Vācijā. 
Jāpiebilst, ka sacensības galvenokārt 
domātas profesionālās ievirzes sporta 
izglītības programmas apguvējiem un 
sporta klases audzēkņiem, tie, kas apgūst 
peldētapmācību, tajās nepiedalās. «No šā 
gada 1. janvāra Latvijas Peldēšanas fede-
rācija mainīja normatīvus, kas izpildāmi, 
lai iegūtu sporta klases. Prasības tika 
paaugstinātas, īpaši zemākajām klasēm, 
tāpēc mums svarīgākais bija redzēt, ko 
katrs audzēknis spēj,» tā Peldēšanas sko-
las direktore. Sacensību rezultāti liecina, 

ka Jelgavā ir talantīgi peldētāji, kas šajā 
sezonā var pretendēt gan uz augstajām 
sporta klasēm, gan labiem rezultātiem 
sacensībās. Viens no skolas audzēkņiem 
jau pirmajās šīs sezonas sacensībās izpil-
dīja 2. sporta klases normatīvu – līdz šim 
viņam bija 3. sporta klase, un viņš pakā-
pās soli augstāk. Jaunākais sportists, kas 
dosies uz Rostoku, ir dzimis 1998. gadā, 
bet vecākais – 1989. gadā.

Iemet ūdenī, gan izķepurosies!
Z.Ozoliņa ir kategoriska pret šo tautā 

populāro teicienu, kas it kā liecina par 
pareizu piegājienu peldētapmācībā. «Tā 
bērnu var nobaidīt uz visu mūžu,» stin-
gri nosaka speciāliste. Vispirms bērnus 
māca peldēt uz muguras un kraulā, bet 
interesanti, ka Latvijā ir maz peldētāju, 
kas specializējas peldējumā uz muguras. 
Visur pasaulē – un arī Jelgavā – dominē 
brīvais stils. «To apliecina kaut vai tas, ka 
Pasaules čempionātā brīvajā stilā startēja 
205 dalībnieki, bet citās disciplīnās – 60 
– 70,» teic Peldēšanas skolas direktore.

Lai gan treneriem darbs ir pamatīgs, 
Z.Ozoliņa iestājas par to, lai vecāku līdz-
maksājums, kas jāmaksā tikai to bērnu 
vecākiem, kuri apgūst interešu izglītības 
programmu, netiktu paaugstināts – šo-

brīd vecākiem mēnesī jāmaksā četri lati. 
«Maksimālais, ko var palielināt, ir pieci 
lati, bet jau tad būs ļoti grūti šo naudu 
iekasēt. Tāpēc ceru, ka pašvaldībai izdosies 
rast risinājumu, lai vecāku līdzmaksājums 
nebūtu jāpalielina,» tā Z.Ozoliņa. 

Talantu kalve
Jelgavas Specializētajai peldēšanas 

skolai rit jau 43. darba gads. Visā skolas 
vēsturē 48 tās audzēkņiem izdevies iegūt 
sporta meistara klasi, tomēr no Jelgavas 
nāk arī divi no pieciem Latvijas starptau-
tiskajiem sporta meistariem – Guntars 
Deičmans un Andrejs Dūda. Lai gan 
tagad ir tāda kā paaudžu maiņa, skolas 
direktore teic, ka tukšuma nav – mums ir 
talantīgi bērni, no kuriem var izaugt labi 
sportisti. «Interesanti ir arī tas, ka pie 
mums atgriežas mūsu bijušie audzēkņi, 
kuru bērni tagad sāk peldēt. Aizvadītajās 
sacensībās tribīnēs sēdēja trīs tēti, mūsu 
audzēkņi, kuru dēli tagad nodarbojas 
ar peldēšanu un piedalījās sacensībās. 
Man šķiet, ka par saviem dēliem viņi 
pārdzīvo vairāk nekā paši par sevi, kad 
startēja. Turklāt šie trīs tēti ir atsākuši 
treniņus un startē veterānu sacensībās. 
Lūk, tas ir gandarījums un mūsu darba 
novērtējums,» piebilst Z.Ozoliņa.

Jelgavas Specializētā peldēšanas skola sezonu iesāka ar vietējā mēroga sa-
censībām, lai, izanalizējot audzēkņu sniegumu, nokomplektētu 30 cilvēku 
komandu, kas 21. oktobrī dosies uz sacensībām Rostokā, Vācijā.

Meklē darbu
Sieviete (38) – apkopējas vai trauku  
mazgātājas darbu. tālrunis 20077122.

Sieviete – pārdevējas darbu vai apzaļumo-
šanā. tālrunis 29749238.

Sieviete (60) – auklītes darbu.  
Var piedāvāt veca cilvēka aprūpēšanu vai 
citu darbu. tālrunis 29788771.

Steidzami. Dzīvokļu, māju iekšdarbi  
(tapetes, griesti, reģipsis utt.).  
Var piedāvāt arī citu veidu darbus.  
tālrunis 26880099 vai 26748348.

Sieviete – pārdevējas darbu.  
Var strādāt arī tirgū.  
tālrunis 25999217.

Vīrietis (33). Ir autovadītāja apliecība, 
augstākā izglītība jurisprudencē, pieredze 
uzņēmumu juridiskā darba organizēšanā. 
tālrunis 28346286.

Santehniķis ar pieredzi. Apkures sistēmas 
montāža, ūdensapgādes sistēmas, kanali-
zācija. tālrunis 29681585.

Pārdevējas, konsultantes, pavāres, kondi-
tores, grāmatveža darbu. Ir vidējā speciālā 
izglītība, profesiju sertifikāti un pieredze. 
tālrunis 27093749.

Vecu, slimu cilvēku aprūpē. Ir izglītība, 
pieredze. Var piedāvāt apkopējas, dežu-
rantes darbu, darbu tirgū vai laukos ražas 
novākšanā. tālrunis 25965958.

Sieviete (37) – auklītes, veca cilvēka aprū-
pētājas vai citu darbu. tālrunis 25935092.

Skolotājs pasniedz papildu privātstundas 
krievu un vācu valodā (kā svešvaloda), kā 
arī vēsturē un kulturoloģijā. tulko.  
ekskursiju gids. tālrunis 26872900.

Uzņemos pieskatīt jūsu bērnu pēc skolas, 
apmeklējot nodarbības pulciņos.  
tālrunis 25967466.

Privātstundas angļu valodā.  
tālrunis 63046122.

Privātstundas matemātikā 5. – 7. klasei. 
Maksa – Ls 2. tālrunis 29847725.

Santehniķis. tālrunis 28452220.

Piedāvā darbu
Aicinām pastāvīgā darbā tirdzniecības 
menedžeri. Kombinēta apmaksas sistēma. 
Nepieciešama personīgā automašīna. 
CV sūtīt uz e-pastu: personāla.vaditaja@
inbox.lv. tālrunis 26952393.



tV PROGRAMMA6 Ceturtdiena, 2009. gada 8. oktobris

12. oktobris, pirmdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 878.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 185.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5169.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 4.sērija. 
11.25 «De facto».*
12.00 «Ielas garumā». * 
12.30 «Džesika». Austrālijas drāma. 2004.g. 2.sērija. 
14.35 «Klēts». Folkloras programma. *
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 8.sērija.
15.35 «Kas te? Es te!»*  
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 878.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5170.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 288. un 289.sērija.
19.30 «Skats no malas». 
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Sarkanā līnija». Vada K.Pētersons.
21.55 «Viss notiek». 
22.25 «Latvija var!» 
22.55 «Galva. Pils. Sēta».
23.10 «Nakts ziņas».
23.25 «Šeit un tagad». 
  0.05 «De facto».*

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Čeļabinskas Traktor. 2008.g. 26.nov.* 
  9.00 «Zveja» (ar subt.).* 
  9.30 «Kriminālā informācija» (ar subt.).* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 12.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Dabas taka».*  
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Grieķija – Latvija.* 
15.50 «X-stream. Impērija». Krievijas dokumentāla filma.
16.25 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Čeļabinskas 

Traktor  – Rīgas Dinamo. Tiešraide. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei». 
20.00 «Tējas ceļš debesīs». Dokumentāla filma. 3.sērija 
20.55 «Džungļu sargi». Dokumentāla filma. 2.sērija.
21.25 «Tavs auto». 
21.55 «Nelaimes gadījumā».  

Seriāls. 13.(noslēguma) sērija. 
22.20 «Atomviesulis». ASV trilleris. 2002.g. 
23.50 «Krējums… saldais».
  0.20 «24 stundas 4». Seriāls. 5.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 19.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 99.sērija. 
10.00 «Bet es tevi mīlu». Vācijas melodrāma. 2006.g. 
12.00 «Sirmā ēdienkaratē».* Raidījums. 
12.45 «Misters Bīns». Animācijas seriāls. 6.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 113.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 51.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 8.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 82.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 166.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 36.sērija.
18.10 «Kas jauns 6:10». 
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 2009.g. 21.sērija. 
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Kamenska 5» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija. 
22.05 «Asmens. Trīsvienība». ASV šausmu trilleris. 
  0.20 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 57.sērija.
  1.25 LNT ziņu Top 10.*
  2.15 «Karstā līnija». Erotiska filma. 9. un 10.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.15 «Nāvējošais ierocis 2». ASV spraiga sižeta filma.  
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

166.sērija.

TV3
  5.00 «Kobra 12». Seriāls. 11.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 35.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 140.sērija. 
  8.40 «Māmiņu klubs». 
  9.10 «Glābējkomanda Cepums». Raidījums. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 32. un 33.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 205.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 10.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 3.sērija.
13.20 «Medikopters 4». Seriāls. 4.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 4». Animācijas seriāls. 

1.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 15.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 25.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 532. un 533.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 23.sērija. 
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 34. un 35.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 89.sērija. 
21.00 «Ekstrasensu cīņas 5» (ar subt.). 
22.00 «C.S.I. Ņujorka 5». ASV seriāls. 12.sērija. 

22.55 «Bīstamās mājsaimnieces 5». ASV seriāls. 6.sērija.
23.50 «Nekā personīga». Raidījums.
  0.35 «Smukulīte Betija». ASV komēdijseriāls. 11.sērija.
  1.25 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 17.sērija.
  2.15 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 

13. oktobris, otrdiena
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 879.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 186.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5170.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Sarkanā līnija». Vada K.Pētersons.* 
11.25 «Skats no malas».* 
11.55 «Viss notiek».* 
12.25 «Moljērs». Francijas vēsturiska komēdija. 2007.g.
14.40 «Latvija var!»*
15.08 «100. pants».*
15.35 «Kas te? Es te!»*  
16.20 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 879.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5171.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 290. un 291.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Jauna nedēļa». 
21.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 5.sērija. 
22.40 «Naudas zīmes» (ar subt.). 
22.55 «Nakts ziņas». 
23.10 «Šeit un tagad». 
23.50 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Grieķija – Latvija.* 
  9.00 «Tavs auto».* 
  9.30 «Krējums… saldais».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
12.30 «SeMS».*
13.30 «Laiks vīriem?»*  
14.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Čeļabinskas 

Traktor – Rīgas Dinamo.*
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 13.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 129.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
19.30 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei». 
20.00 «Meža kaķis». Francijas dokumentāla filma. 
20.55 «Ceļā ar kameru». 
21.25 «Zebra».*
21.40 «Autosporta programma nr.1».
22.10 «Sporta studija». Tiešraide. 
22.55 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 129.sērija. 
23.40 «24 stundas 4». Seriāls. 6.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 20.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 100.sērija. 
10.00 «Āfrika, mana mīla». Laikmeta drāma. 1.sērija. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 21.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijsriāls. 5.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 114.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 52.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 9.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 83.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 167.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 37.sērija.
18.10 «Kas jauns 6:10». 
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 22.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mīlestība kā romāns». Vācijas melodrāma.  
23.00 «Roma». ASV un Lielbritānijas seriāls. 22.sērija.
  0.15 «Pasaules pokera turnīrs». 29.sērija. 
  1.50 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 58.sērija.

  2.50 «Karstā līnija». Erotiska filma. 11. un 12.sērija;  
SMS ar iepazīšanos.

  3.50 «Meistars un Margarita» (ar subt.). Seriāls. 6.sērija.
  4.45 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

167.sērija.

TV3
  5.00 «Kalnu kodekss 2». Seriāls. 6.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 36.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 141.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 45.sērija. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 34. un 35.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 206.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 11.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 4.sērija.
13.20 «Medikopters 4». Seriāls. 5.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 4». Animācijas seriāls. 

2.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 16.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 26.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 534. un 535.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 24.sērija. 
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 36. un 37.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 90.sērija. 
21.00 «Detektīvs Krūzs 2». Seriāls. 7.sērija. 
21.55 «C.S.I. Maiami 7». ASV seriāls. 11.sērija. 
22.50 «Izlaušanās 4». ASV seriāls. 2008.g. 2.sērija.  
23.50 «Vampīri: ļaunuma atmošanās». ASV trilleris.  
  1.25 «C.S.I. Ņujorka 3». ASV seriāls. 18.sērija. 
  2.10 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 

Turpinājums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls. 
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 
  
14. oktobris, trešdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!»  
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 880.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 187.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5171.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Lietu daba. Klimata izmaiņas – nedrošā nākotne». 

Dokumentāla filma. 
11.40 «Zini vai mini!» TV spēle.* 
12.15 «Latvji, brauciet jūriņā!»*  
12.45 «Jauna nedēļa».*
13.30 «Naudas zīmes» (ar subt.).* 
13.45 «8 stundas».*
14.00 «Kopā».*
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 9.sērija.
15.30 «Dabas grāmata».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 880.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5172.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 292. un 293.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Kas notiek Latvijā?» Tiešraide no LTV studijas. 
22.45 «Zebra». 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Vides fakti».* 
23.45 «100 g kultūras».*
  0.15 «Zaļais īpašums».* 

LTV7
  7.00 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Čeļabinskas 

Traktor – Rīgas Dinamo.* 
  9.00 «Autosporta programma nr.1».* 
  9.30 «Dabas taka».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 14.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs. Automoto raidījums nr.2».* 
11.30 «Tējas ceļš debesīs». Dokumentāla filma. 3.sērija. 
12.25 «SeMS».* 
13.30 «TV motors».*
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Moldova – Latvija. 2008.g.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 14.sērija. 
16.50 «SeMS». 
17.35 «olimpiade.lv»

17.50 «Šodien». Ziņas (krievu val.).  
18.00 Basketbola spēle. 
20.00 «Ziemeļu puse». 2.sezona. 
20.30 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Moldova. Tiešraide. 
23.10 «Ātruma cilts».  
23.40 «Nākotnes parks».

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 21.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 101.sērija. 
10.00 «Āfrika, mana mīla». Laikmeta drāma. 2.sērija. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 22.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijsriāls. 6.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 115.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 53.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 10.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 84.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

168.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 38.sērija.
18.10 «Kas jauns 6:10».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 23.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Mājokļa jautājums». Raidījums.
22.05 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 2.sērija. 
23.05 «Supernatural 2». ASV seriāls. 2.sērija.
24.00 «Draugi 5». ASV seriāls. 19.sērija.
  0.30 «Soprano ģimene». ASV seriāls. 59.sērija.
  1.30 «Karstā līnija». Erotiska filma. 13. un 14.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.30 «Pasaules pokera turnīrs». 30.sērija. 
  4.10 «Roma». ASV un Lielbritānijas seriāls. 22.sērija.
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

168.sērija.

TV3
  5.00 «Kalnu kodekss 2». Seriāls. 7.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 37.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.).  

Seriāls. 142.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 46.sērija. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 36. un 37.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 207.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 12.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 5.sērija.
13.20 «Medikopters 4». Seriāls. 6.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 4». Animācijas seriāls. 

3.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 17.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 27.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 536. un 537.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 25.sērija. 
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 38. un 39.sērija.
19.20 «Bez tabu». Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 91.sērija.  
21.00 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 2.sērija. 
22.00 «Izmeklēšanas noslēpumi 8» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 7.sērija. 
23.00 «Lieliskais četrinieks» (ar subt.). Seriāls. 7.sērija.
  0.05 «Likums un kārtība» (ar subt.). Seriāls. 14.sērija. 
  1.05 «Dubultspēle 6». Seriāls. 1.sērija. 
  2.00 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 
 
15. oktobris, ceturtdiena  
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 881.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 188.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5172.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Kas notiek Latvijā?» Vada J.Domburs.* 
12.00 «Zebra».* 
12.15 «Province».* 

12.45 «Čukikamatas spožums un posts».  
Dokumentāla filma.  

13.45 «Vertikāle».* 
14.35 «100. pants».*
15.05 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 10.sērija.
15.30 «Juniors TV».* 
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mīlas viesulis 3». Vācijas seriāls. 881.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5173.sērija.
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 294. un 295.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «100. pants».
20.30 «Panorāma». 
21.10 «Atklātā ceturtdiena». 
21.55 «Abi labi». 
22.25 «Grejas anatomija 4». ASV seriāls. 66.sērija.
23.10 «Nakts ziņas». 
23.25 «Garīgā dimensija».* 
  0.05 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Moldova – Latvija. 2008.g.* 
  9.00 «Ātruma cilts».* 
  9.30 «Laiks vīriem?»* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 15.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.15 «Meža kaķis». Dokumentāla filma. 
12.10 «SeMS».*
13.15 «olimpiade.lv»*  
13.30 «Nākotnes parks».* 
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Moldova.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 15.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 130.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «40 000 jūdžu apkārt zemeslodei». Noslēgums. 
20.00 «Sievišķības slēptā puse». Dokumentāla filma. 
20.50 «Ēnas zona». Noslēgums.*
21.20 «Ar makšķeri».
21.50 «6. kategorija. Posta diena».  

ASV katastrofu filma. 2.sērija. 
23.20 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 130.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 22.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 102.sērija. 
10.00 «Āfrika, mana mīla». Laikmeta drāma. 3.sērija. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 23.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijsriāls. 7.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle.
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 116.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 54.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 11.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 85.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 169.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 39.sērija.
18.10 «Kas jauns 6:10».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 24.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Krievijas 

seriāls. 1.sērija.
22.10 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 18.sērija.
23.10 «Meistars un Margarita» (ar subt.). Seriāls. 5.sērija.
  0.10 «Nauda uz diviem». ASV krimināldrāma. 2005.g. 
  2.25 «Karstā līnija». Erotiska filma. 15. un 16.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  3.25 «Supernatural 2». ASV seriāls. 2.sērija.
  4.15 «Terminators. Sāras Konoras hronikas».  

ASV seriāls. 2.sērija. 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

169.sērija.

TV3
  5.00 «Kalnu kodekss 2». Seriāls. 8.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 38.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 143.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 47.sērija. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 38. un 39.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 208.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 13.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 6.sērija.
13.20 «Medikopters 4». Seriāls. 7.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 4».  

Animācijas seriāls. 4.sērija;  
«Jugio». Animācijas seriāls. 18.sērija. 

15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 28.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 538. un 539.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 26.sērija. 
18.10 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 40.sērija.
18.45 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 1.sērija.
19.20 «Bez tabu».  

Informatīvi izklaidējoša programma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 92.sērija.    
21.00 «Nozieguma skelets 2». Seriāls. 15.sērija. 
21.55 «Laika cilpa».  

ASV fantastikas piedzīvojumu filma. 
  0.10 «Kinomānija». Raidījums.
  0.40 «Lasvegasa 3». Seriāls. 1.sērija. 
  1.40 «Dzīvības glābēji 2». Seriāls. 10.sērija. 
  2.30 «Saulainais štats». ASV drāma. 2002.g. 



tV PROGRAMMA 7Ceturtdiena, 2009. gada 8. oktobris

 
TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.05 «Izsole» (krievu val.). 
  8.20 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
22.00 «Ziņas 22:00» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
22.30 «Kriminālā Latvija» (krievu val.). Ziņas.
23.00 «Izsole» (krievu val.).
23.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.  
  0.10 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 

16. oktobris, piektdiena   
LTV1  
  6.45 «Labrīt, Latvija!» 
  8.30 «Mazie noslēpumi». Seriāls. 3.sērija. 
  9.25 «Neprāta cena». LTV seriāls. 189.sērija. 
  9.55 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5173.sērija. 
10.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».* 
10.40 «Abi labi».* 
11.10 «Mans zaļais dārzs».* 
11.40 «Kas var būt labāks par šo?»* 
12.10 «Vides fakti».* 
12.40 «Tasmanijas reindžere». Dokumentāla filma.
13.35 «Galva. Pils. Sēta».*
13.50 «Zaļais īpašums».* 
14.20 «100. pants».*
14.50 «Atklātā ceturtdiena».*
15.35 «Degrasi. Nākamā paaudze». Seriāls. 11.sērija.
16.15 «Televeikala skatlogs». «Dzīvīte».
16.40 «Mazie noslēpumi». Seriāls. 3.sērija. 
17.35 «Hameleonu rotaļas». ASV seriāls. 5174.sērija. 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē» (ar surdotulkojumu).
18.30 «Neprāta cena». LTV seriāls. 296. un 297.sērija.
19.30 «100 g kultūras».
20.00 «Zini vai mini!» TV spēle. 
20.30 «Panorāma». 
21.10 «100. panta preses klubs». 
22.05 «Mīlestības laiks». Austrijas un Vācijas komēdija. 
23.00 «Nakts ziņas». 
23.15 «Mīlestības laiks». Filmas turpinājums.
23.55 «100 g kultūras».*

LTV7
  7.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Moldova.* 
  9.00 «Ar makšķeri».* 
  9.30 «Nākotnes parks».* 
10.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija. 
10.50 «Televeikala skatlogs». «Top-Shop piedāvā...» 
11.10 «Televeikala skatlogs». «Vide, veselība un mēs»*. 
11.30 «Dažas sekundes līdz katastrofai». Dokumentāla 

filma. 40.sērija “Titānika” bojāeja, 1912.g. 
12.15 «SeMS».*
13.15 «Sporta studija».*
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Izraēla – Latvija.* 
16.00 «Draudzīgā ģimenīte» (ar subt.). Seriāls. 16.sērija. 
16.50 «SeMS». 
18.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 131.sērija. 
19.00 «Šodien». Ziņas (krievu val.).
19.30 «Pasaules skaistākās pludmales».  

Dokumentāls seriāls. 1.sērija. 
20.00 «Mutanti X». Seriāls. 17.sērija 
20.45 «Noziedzīgie prāti 3». Seriāls. 1.sērija.
21.30 «Zveja» (ar subt.).
22.00 «Nesmuko cilvēku klubs». 
22.30 «Maģiskie pokera mirkļi». 
23.25 «Atgriezties rītdienā». Daudzsēriju trilleris. 6.sērija. 
  0.10 «Muhtars atgriežas» (ar subt.). Seriāls. 131.sērija.  
  0.55 «6.kategorija. Posta diena».  

Katastrofu filma. 2.sērija.

LNT
  6.00 «Ticīgo uzvaras balss». Kristīgā programma. 
  6.30 «Supersuns Kripto». Animācijas seriāls. 23.sērija. 
  7.00 «LNT rīta ziņu raidījums 900 sekundes». 
  8.40 «Degpunktā».* 
  9.05 «Amulets». ASV seriāls. 103.sērija. 
10.00 Robins Pilčers. «Viņpus okeānam». Melodrāma. 
12.00 «Mīli mani mūžam». LNT seriāls. 24.sērija. 
12.30 «Sirdsmīļā Monika». LNT komēdijsriāls. 8.sērija.
13.00 «Lielais jautājums». Veiksmes un prāta spēle. 
14.00 LNT dienas ziņas. 
14.20 «Soli pa solim». ASV komēdijseriāls. 117.sērija.
14.50 «Detektīvmeitenes». Animācijas seriāls. 55.sērija.
15.15 «Pankūciņa lieliskie negadījumi».  

ASV animācijas seriāls. 12.sērija.
15.45 «Nopirktā mīla». Seriāls. 86.sērija. 
16.45 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

170.sērija.
17.45 «Anna un mīlestība». Vācijas seriāls. 40.sērija.
18.10 «Kas jauns 6:10».
18.30 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle.
18.45 «Divarpus vīri 4». ASV komēdijseriāls. 16.sērija.
19.20 «Tautas balss». 
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas.
20.40 «Degpunktā». 
21.05 «DOA: Dzīvi vai miruši».  

Spraiga sižeta piedzīvojumu filma.
23.05 «Kritušais eņģelis». ASV detektīvfilma. 
  1.25 «Karstā līnija». Erotiska filma. 17. un 18.sērija; SMS 

ar iepazīšanos.
  2.10 «Turecka atgriešanās» (ar subt.). Seriāls. 18.sērija.
  3.05 «Sasisto lukturu ielas 9» (ar subt.). Seriāls. 1.sērija.
  4.45 «Aiz riska robežas». 
  5.15 «Sieviete bez pagātnes» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

170.sērija.

TV3
  5.00 «Burvestības 2». Seriāls. 11.sērija. 
  5.50 «Jūlija: ceļš uz laimi». Seriāls. 39.sērija. 
  6.50 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.10 «Izmeklētājs Kulagins» (ar subt.). 144.sērija. 
  8.50 «Skaistuma valstība» (ar subt.). Seriāls. 48.sērija. 
  9.50 «Mana mīļā aukle 7» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 40.sērija. 
10.20 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Komēdijseriāls. 1.sērija. 
10.55 «Sargeņģeļi». Austrālijas seriāls. 209.sērija. 
11.50 «Meklējot pazudušos 3». Seriāls. 14.sērija. 
12.50 «Džima dēļ 3». ASV seriāls. 7.sērija.
13.20 «Medikopters 4». Seriāls. 8.sērija.
14.25 «Džekija Čana piedzīvojumi 4». Animācijas seriāls. 

5.sērija; «Jugio». Animācijas seriāls. 19.sērija. 
15.15 «Postošā kaislība». Seriāls. 29.sērija.
16.10 «Sirds uz ledus». Seriāls. 540. un 541.sērija. 
17.10 «Kā satikt sapņu princi» (ar subt.).  

Seriāls. 27.sērija.
18.10 «Tētuka meitiņas 3» (ar subt.).  

Krievijas komēdijseriāls. 2. un 3.sērija.
19.20 «Bez tabu». 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 93.sērija. 
21.00 «Norbits». ASV komēdija. 
23.05 «Greizais spogulis» (ar subt.). Humora šovs. 
  1.05 «Naša Russia» (ar subt.). Humora šovs. 5.sērija.
  1.30 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  6.30 «Džoisa Maiere. Prieka pilna dzīve» (ar subt.). 

Kristīgais raidījums. 
  7.00 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  8.00 «Izsole» (krievu val.). 
  8.15 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums. 
  9.00 «Televeikala skatlogs». 
  9.15 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
10.15 «Nacionālās drošības aģents» (ar subt.). Seriāls. 
11.15 «Televeikala skatlogs». 
11.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
12.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.30 «Turecka maršs» (ar subt.). Krievijas seriāls.
14.15 «Televeikala skatlogs». 
14.30 «Jūrmala 2008» (ar subt.). Humora raidījums.
15.10 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle. 
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
17.30 «Sasisto lukturu ielas» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Bez cenzūras» (krievu val.). Informatīvs raidījums.
19.30 «Ziņu vakars» (krievu val.). 
20.05 «Nāvējošais spēks» (ar subt.). Krievijas seriāls.
21.00 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls. 
22.00 «Ģenerālsekretāri» (ar subt.).  

Krievijas dokumentāla filma. 1.sērija. 
22.45 «Izsole» (krievu val.).
23.00 «Ģenerālsekretāri» (ar subt.).  

Krievijas dokumentāla filma. 2.sērija. 
23.45 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
  0.40 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). 
  
17. oktobris, sestdiena   
LTV1  
  8.05 «Latvji, brauciet jūriņā!» 
  8.35 «Suņu zvaigzne». Animācijas filmu seriāls. 5.sērija. 
  9.00 «Kas te? Es te!» 
  9.30 «Dabas grāmata». 
10.00 «Edžmonta». Kanādas seriāls pusaudžiem. 6.sērija. 
10.30 «Kas var būt labāks par šo?» 
11.00 «Zaļais īpašums». 
11.15 «Mīlestības laiks». Austrijas un Vācijas komēdija. 
12.50 «Latvijas Televīzijai – 55».  

«Uzmanību, esam gaisā!» 5. un 6.sērija.* 
13.50 «100. panta preses klubs».* 
14.50 «Latvijas gāzes Gada balva Operai».  

Sezonas atklāšana.*
16.20 «Neprāta cena». LTV seriāls. 124.sērija.
16.50 «Čukikamatas spožums un posts».  

Dokumentāla filma. 
17.45 «Kopā».
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Ielas garumā». 
19.00 «Vides fakti». 
19.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».
20.30 «Panorāma». 
21.07 «Latloto izloze». 
21.20 «Bēgošā līgava». ASV romantiska komēdija. 
23.25 «Nakts ziņas». 
23.30 «Līča karš». ASV drāma. 1998.g. 1.sērija. 

LTV7
  7.50 «Televeikala skatlogs». «Acīmredzamais». 
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Arguments». 
  8.30 «Televeikala skatlogs». «Skatpunkti». 
  8.50 «Televeikala skatlogs». «Automoto raidījums nr.2». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «TV mozaīka». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Brīvdienu ceļvedis». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Tādas lietas». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Dzīvei pa vidu». 
10.30 «Ātruma cilts».* 
11.00 «Zveja» (ar subt.).* 
11.30 «TV motors». 
12.00 «Dabas taka». 
12.30 «Sievišķības slēptā puse» Dokumentāla filma. 
13.30 «Krējums… saldais».*  
14.00 Pasaules meistarsacīkšu atlases spēle futbolā. 

Latvija – Šveice.* 
16.00 «Ko iesākt ar Braienu? 2». Seriāls. 12.sērija. 

16.45 «Donavas ūdespolicija». Seriāls. 22.sērija. 
17.35 «Dakterīt, palīgā!» Seriāls. 6. un 7.sērija.
18.35 «1000 jūdzes Transilvānijā». 1.filma. 
19.05 «Izdzīvotāji». Dokumentāla filma. 2.sērija.
20.00 «Kriminālā informācija» (ar subt.). 
20.30 «Žurnāls Eva». Seriāls. 15. un 16.sērija. 
21.30 «Neievainojamais». ASV fantastikas drāma. 2000.g. 
23.15 «Bikini meitenes». Seriāls. 28.sērija.
23.45 «Emanuēla». Mīlestības mācībstundas.

LNT
  6.00 «Dzīvnieku instinkti». 
  7.00 «Billijs un Mendija». ASV animācijas filma. 7.sērija. 
  7.30 «Vāverpuika». ASV animācijas filma. 2.sērija. 
  8.00 «Skubijs Dū un Pinkainais».  

ASV animācijas filma. 1.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 44.sērija. 
  9.00 «Rīta mikslis». 
  9.35 «Ko vēlas meitene». ASV piedzīvojumu komēdija.  
11.40 «Stila policija». 
12.10 «Policijas akadēmija 7». ASV komēdija. 1994.g.
14.00 «Pastaiga ar dinozauriem». Lielbritānijas un Vācijas 

dokumentāls seriāls. 1.sērija.
14.40 «Skrējiens pēc miljona 9». 
15.40 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki».*
19.00 «Komisārs Reksis». Seriāls. 2.sērija.
20.00 LNT ziņas. 
20.25 Sporta un laika ziņas. 
20.40 «Zelta drudzis». Veiksmes spēle. 
21.15 «Latvijas princese 2009». Realitātes šovs. 3.sērija. 
22.15 «Intrigante». ASV seriāls. 3.sērija.
23.15 «Kad viņa mani atrada». ASV romantiska komēdija. 
  1.20 «Emanuela 2000». Erotiska filma. 3.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.50 «Nenotveramais». ASV trilleris. 1996.g. 
  4.15 «DOA: Dzīvi vai miruši». ASV, Lielbritānijas un 

Vācijas spraiga sižeta piedzīvojumu filma. 

TV3
  5.00 «Breolīns». ASV muzikāla komēdija. 1978.g. 
  6.45 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  7.55 «Atklāj īsto!» Raidījums. 
  8.55 «Simpsoni 14». Animācijas seriāls. 5. un 6.sērija. 
  9.50 «Glābējkomanda Cepums». 
10.25 «UgunsGrēks». Latvijas seriāls. 89. un 90.sērija. 
11.30 «TV3 tievēšanas šovs XXL». 
12.30 «Kinomānija». Raidījums.
13.05 «Koru kari 2». Šovs. 
16.10 «Norbits». ASV komēdija. 
18.10 «Iļja Muromietis un Solovejs laupītājs».  

Krievijas animācijas filma. 
19.50 «TV3 ziņas». 
20.20 «Dullais desmitnieks». Spēle. 
21.20 «Karību jūras pirāti: Miroņa lāde».  

ASV piedzīvojumu filma. 
  0.25 «Aizpūstie». ASV komēdija. 
  2.05 F-1 Brazīlijas Grand Prix izcīņa. Kvalifikācija.
  3.20 «Chill: interaktīvs nakts šovs».

TV5
  8.00 Animācijas filma. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.). Komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.  
13.15 «Izsole» (krievu val.).
13.30 «Laikmeta anekdotes. Brežņevs» (ar subt.). 

Dokumentāla filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.). Seriāls.
17.30 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
18.30 «Maroseika» (ar subt.). Krievijas seriāls. 
19.30 «Sestdienas ziņu vakars» (ar subt.). 
20.00 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
21.45 «Kriminālā Krievija» (ar subt.). Dokumentāls seriāls.
22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Erotiskie stāsti. Verdzenes». Erotisks seriāls;  

SMS ar iepazīšanos.
  0.50 «Erotiskie stāsti. Draudzenes 2».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
 
18. oktobris, svētdiena
LTV 1
  8.05 «Garīgā dimensija». 
  8.35 «Suņu zvaigzne». Animācijas filmu seriāls. 6.sērija.  
  9.00 «Kas te? Es te!»  
  9.30 «Juniors TV». 
10.00 «Edžmonta». Kanādas seriāls pusaudžiem. 7.sērija. 
10.25 «Ekspedīcija, piedzīvojums, atklājums». 
10.45 «Mans zaļais dārzs». 
11.15 «Izmisušie vecāki». Komēdijseriāls. 5.sērija. 
12.00 Dievkalpojums.
13.00 «Vertikāle».
13.30 «Daudz laimes!» Apsveikumu koncerts.
14.30 «Latvijas šlāgeraptauja 2009».*
15.30 Projekts «Vizuālā Latvija». *
15.45 «Neprāta cena». LTV seriāls. 125. un 126.sērija. 
16.45 «Tasmanijas reindžere». Dokumentāla filma. 
17.45 «8 stundas». 
18.00 «Šodien Latvijā un pasaulē». 
18.30 «Province». 
19.10 «Cīrulīši». Rīgas kinostudijas drāma. 
20.30 «Panorāma».
20.40 «De facto».
21.15 Sporta ziņas.
21.22 Laika ziņas. 
21.25 «Akīla burto». ASV ģimenes filma. 2006.g. 
23.20 «Nakts ziņas». 
23.25 «Ziemeļu puse».*
23.55 «Bīstamā robeža». Spraiga sižeta seriāls. 5.sērija. 

LTV 7
  8.10 «Televeikala skatlogs». «Pie rīta kafijas». 
  8.30 «Agro 2009. Reģionālā attīstība Latvijā». 

  8.50 «Televeikala skatlogs». «Iespējas un risinājumi». 
  9.10 «Televeikala skatlogs». «Nedēļas apskats». 
  9.30 «Televeikala skatlogs». «Darbs. Izglītība. Karjera». 
  9.50 «Televeikala skatlogs». «Aktualitātes». 
10.10 «Televeikala skatlogs». «Vārds uzņēmējiem». 
10.30 «Tavs auto».* 
11.00 «Ar makšķeri».* 
11.30 «Autosporta programma nr.1».* 
12.00 «Laiks vīriem?» 
12.30 «Sporta studija».*
13.15 «olimpiade.lv».* 
13.30 «Akvanauti». Seriāls. 17.sērija.
14.00 LMT virslīgas spēle futbolā.  

FK Skonto – FK Liepājas metalurgs.
16.00 «Ko iesākt ar Braienu? 2». Seriāls. 13.sērija.
16.45 Kontinentālās hokeja līgas spēle. Rīgas Dinamo 

– Habarovskas Amur. Tiešraide. Šoreiz fiziski ļoti 
grūti varētu klāties viesiem – Amur vēl nesen 
spēlēja savā laukumā, un pārlidojums no Haba-
rovskas nevienam nav viegls. Dinamo hokejistiem 
bija gandrīz nedēļu pauze, kurā varēja atgūt 
spēkus un arī saārstēt dažus savainojumus.

19.25 «Ceļā ar kameru». “Lejup pa Jukonas upi”. 1.daļa.
19.55 «Bīstamā sezona». ASV dokumentāla filma. 

Projekts, kas iepazīstina ar krabju zveju ziemeļos 
– pamatīgi izpētīta un parādīta krabju zveja 
Bēringa jūrā. Tas ir bīstami. Katrā zvejas vietā ir 
savas īpatnības, kas jāņem vērā, lai nerastos ap-
draudējums zvejneiku dzīvībai un veselībai. Kaut 
gan ne vienmēr ir izvēle. Lai maksimāli izmantotu 
krabju zvejas sezonu, nākas doties jūrā arī vētras 
laikā, tādēļ zvejas laikā iet bojā daudz cilvēku.

20.50 «Ēnu čuksti 3». Seriāls. 7.sērija. Grendvjū uzradu-
sies jauna atrakcija – rakstnieks un pašpasludi-
nāts medijs Keisijs izklaidē klausītājus, bārstot no 
viņam vien zināmiem avotiem ievāktas ziņas par 
pilsētiņas iemītniekiem. Melindai gan uzreiz top 
skaidrs, ka vīrietim nepiemīt īpašas spējas – citā-
di viņš būtu pamanījis sev uzglūnošo spoku. Taču 
meitene nolemj iejaukties tikai tad, kad “medijs” 
paziņo, ka atradīs nolaupītu meiteni. 

21.35 «Liecinieku aizsardzības programma».  
Kanādas drāma. 2006.g. 

23.05 «Nesmuko cilvēku klubs».* 
23.35 «TV motors».* 
  0.05 «Trakās izklaides».  

Seriāls. 2007.g. 14. (noslēguma) sērija.

LNT
  6.00 «Ekstrēms tuvplānā». 
  7.00 «Mājokļa jautājums».* 
  8.00 «Džonijs Bravo». ASV animācijas filma. 29.sērija. 
  8.30 «Džordža dēļ». ASV komēdijseriāls. 45.sērija. 
  9.00 «Autoziņas». 
  9.30 «Ražots Latvijā». 
10.00 «Sirmā ēdienkaratē». 
10.45 «Atgriezies pie manis». Lielbritānijas komēdija. 
13.00 «Sastrēgumstunda». ASV piedzīvojumu komēdija. 

1998.g. Lomās: Dž.Čans, K. Takers, T.Ma. 
15.00 «Latvijas princese 2009».*  

Realitātes šovs. 3.sērija.
16.00 «O.C. 2: Kaislības Kalifornijā». ASV seriāls. 6.sērija. 

Tuvojas Ziemassvētki, un šogad Sets nodomājis 
sarīkot īpašus Koenu tradicionālos svētkus, kuros 
apvienotas kristiešu un jūdu tradīcijas, – Kris-
muku. Aicinātas ir arī Sammera un Marisa, ja jau 
meitenēm nav nekādu labāku plānu. Bet Sendijam 
ir daudz nopietnākas rūpes par gatavošanos 
svētkiem – cita padoma, ko dot Kalebam, viņam 
vairs nav. Ir jāpaziņo patiesība par to, ka nauda, 
ko viņš maksājis Renē, ir nevis kukulis, bet gan 
alimenti. Taču Kalebs nespēj ko tādu pastāstīt 
Kērstinai, ne arī jo vairāk Džūlijai, kurai, starp 
citu, arī ir šis tas noklusējams no vīra – attiecības 
ar savu bijušo vīru... Un tomēr šī Krismuka būs 
laiks, kad visi noslēpumi tiks atklāti... Un Koenu 
ģimene nekad vairs nebūs tāda kā iepriekš...  

17.00 «Ņujorkas minūte». ASV piedzīvojumu komēdija.  
19.00 LNT ziņu Top 10. 

20.00 LNT ziņas; laika ziņas; sporta ziņas. 
20.20 «Latvijas ģimeņu dziedāšanas svētki». Tiešraide.
23.30 «Nāvējošais ierocis 3». ASV spraiga sižeta filma.  
  1.40 «Karstā līnija». Erotiska filma. 19. un 20.sērija;  

SMS ar iepazīšanos.
  2.40 «Nāves briesmās». ASV spraiga sižeta filma. 
  4.15 «Intrigante». ASV seriāls. 3.sērija.
  5.15 «Renegāts». ASV seriāls. 7.sērija. 

TV3
  5.00 «Mūsdienu mīlestība». Mākslas filma. 
  6.45 «Hoolaboola. Bērnurīts». 
  8.25 «Hanna Montana. Dubultā dzīve».  

Seriāls. 20.sērija. 
  8.55 «Māmiņu klubs». Raidījums. 
  9.30 «Garšu laboratorija». Raidījums. 
10.00 «Superbingo». TV spēle. 
10.55 «UgunsGrēks».  

Latvijas seriāls. 91., 92. un 93.sērija. 
12.40 «Iļja Muromietis un Solovejs laupītājs».  

Krievijas animācijas filma. 2007.g.
14.15 «Kā jākārto lietas». ASV komēdija. 1990.g. Lomās: 

Dž.Beluši, Č.Grodins, H.Elizondo u.c. Ja veiksmīgs 
uzņēmējs pazaudē plānotāju ar visām kredītkar-
tēm, skaidru naudu un pat Malibu villas atslēgas, 
ko tas viņam nozīmē? Tieši to noskaidros 
Spensers Bārnss, panākumiem bagāts reklāmas 
speciālists. Taču vislielākās nepatikšanas sāksies 
tad, kad šīs Spensera mantas nonāks no cietuma 
izbēgušā Džimmija Dvorska rokās. Džimmijs nav 
ar pliku roku ņemams zellis, kā nekā viņš lielāko 
savas dzīves daļu ir pavadījis cietumā. No brīža, 
kad viņš iegūst Spensera lietas, kardināli mainās 
abu dzīves.

16.25 «Pasaules neticamākie video». Raidījums.
17.05 «Kobra 12». Seriāls. 12.sērija.
18.05 «Nekā personīga». Raidījums. 
18.50 F-1 Brazīlijas Grand Prix izcīņa.
21.00 «Koru kari 2». Šovs. Tiešraide.
  0.10 «Ugunīgais rings». ASV vesterns. 2001.g. 
  2.05 «Paisuma princis». Mākslas filma. 1985.g. 
  4.15 «Comedy Club». Humora šovs. 57.sērija.

TV5
  7.30 «Labā vēsts ar Riku Renneru» (krievu val.).  

Kristīgais raidījums. 
  8.00 Animācijas filma. 
10.00 «Benija Hila šovs» (latv. val.).  

Lielbritānijas komēdijseriāls. 
10.30 «Vienkāršās patiesības» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
11.00 «Televeikala skatlogs». 
11.15 «Maskavas kriminālmeklēšanas pārvalde»  

(ar subt.). Krievijas seriāls.
13.15 «Izsole» (krievu val.).
13.30 Kristīgais raidījums (ar subt.). 
14.00 Animācijas filma.
14.30 «Okšķeri» (ar subt.). Krievijas seriāls.
15.30 «Kamenska» (ar subt.). Krievijas seriāls.
16.30 «Izmeklēšanas noslēpumi» (ar subt.).  

Krievijas seriāls. 
17.30 «Kobra 2. Antiterors» (ar subt.). Krievijas seriāls. 

Lomās: A.Samoiļenko, O.Lomonosova, A.Tereško, 
V.Turčinskis. 

18.30 «Benija Hila šovs» (latv. val.).  
Lielbritānijas komēdijseriāls.

19.00 «Kriminālā Latvija» (krievu val.).  
Ziņas. Nedēļas kopsavilkums. 

19.30 «Septiņi jaunumi» (krievu val.).  
Informatīvi analītisks raidījums. Vada V.Andrejevs.

20.30 «Smieklu festivāls «Taisni jāsmejas!» (ar subt.). 
Humora raidījums.

22.15 «Bagātību sala» (krievu val.). Laimes spēle.
23.35 «Izsole» (krievu val.).
23.50 «Erotiskie stāsti. Meiteņu hedonisms».  

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.
  0.50 «Erotiskie stāsti. Hard Rock hoteļa meitenes». 

Erotisks seriāls; SMS ar iepazīšanos.



NOtIKUMI8 Ceturtdiena, 2009. gada 8. oktobris

Kultūras pasākumi

Muzejs gaida apmeklētājus
Rīt, 9. oktobrī, pulksten 17 Ģederta 
eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejā pēc ilgāka laika durvis vērs 
jauna izstāde – Latvijas Mākslas 
akadēmijas profesora mākslinieka 
Pētera Postaža gleznu izstāde «Sa-
runa ar sevi». Izstādē novērtējamas 
45 mākslinieka eļļas gleznas, kas 
tapušas no 2000. līdz 2008. gadam. 
Muzeja direktores vietniece Marija 
Kaupere stāsta, ka autora darbos 
redzama Zemgale, dabas veltes un 
sievietes, kuras mākslinieks «apspē-
lējis» dažādos veidos. Līdz ar izstā-
des atvēršanu muzejs atsāk pieņemt 
apmeklētājus. Jāpiebilst gan, ka 
pagaidām iekļūt muzejā varēs pa 
sētas puses durvīm. 

Mūzikas vidusskolas  
pedagogi aicina uz koncertu
Šovakar, 8. oktobrī, pulksten 17 uz peda-
gogu koncertu, kas veltīts Skolotāju die-
nai, ielūdz Jelgavas Mūzikas vidusskolas 
mācībspēki. Koncerts interesentiem bez 
maksas. Mūzikas vidusskolas direktora 
vietniece Ināra Puķīte atklāj, ka šogad 
akcentēta kamermūzika. «Koncertā klausī-
tājiem būs iespēja dzirdēt gan pedagogus, 
kuri jau ir kļuvuši par koncerta neatņe-
mamu sastāvdaļu, gan pedagogus, kuri 
koncertā ienesīs jaunas vēsmas.» Kla-
vierskolotāja edīte Ziemele kopā ar īpaši 
koncertam izveidotu ansamblīti atrādīs 
savu kompozīciju «Noskaņa», bet klarneti 
spēlēs jaunais skolotājs eduards Raubiško, 
oboju – Latvijas Nacionālā simfoniskā or-
ķestra dalībnieks Dainis Cimermanis. 

8. oktobrī pulksten 17 – Jelgavas Mūzikas vidusskolas pedagogu koncerts. 
Ieeja – bez maksas (Jelgavas Mūzikas vidusskolas koncertzālē).

9. oktobrī pulksten 18 – Ādolfa Alunāna teātra izrāde R.bahs «Vienoti katrs 
savā telpā». Režisore L.Ņefedova, asistente K.Zotova. biļešu cena – Ls 2; 1,50 
(kultūras nama Mazajā zālē).

16. oktobrī pulksten 19 – Ainārs Mielavs un «Pārcēlāji» koncertā «Nospiedu-
mi». biļešu cena – Ls 6; 5; 4 (kultūras namā). biļetes nopērkamas «biļešu servisa» 
un kultūras nama kasēs.

18. oktobrī pulksten 16 – Ādolfa Alunāna teātra izrāde Jevgeņijs Švarcs «Pa-
rastais brīnums». Režisore L.Ņefedova. biļešu cena – Ls 2; 1,50 (kultūras namā).

8. oktobrī pulksten 15 – Čehijas Ārlietu ministrijas izstādes «Labākais no Čehi-
jas» atklāšana. Izstāde tapusi sadarbībā ar Čehijas vēstniecību Latvijā, tā iepazīstina 
ar čehu slavenībām – zinātniekiem, domātājiem, izgudrotājiem –, unikāliem dabas, 
selekcijas, ražošanas veidojumiem, arhitektūras celtnēm, sportu (kultūras nama 
1. stāvā).

9. oktobrī pulksten 17 – gleznotāja Pētera Postaža gleznu izstādes «Saruna ar 
sevi» atvēršanas svētki (Ģederta eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā).

No 1. oktobra – cikla «Jauno autoru pirmās izstādes» gaitā Ingas Jankovičas 
zīmējumi dažādās tehnikās izstādē «Varietāte» (kultūras nama 2. stāvā).

No 6. oktobra – tatjanas Iljinas personālizstāde, gleznas (kultūras nama 1. 
stāvā).

Līdz 30. oktobrim – mākslinieka Jāņa Rituma gleznu izstāde «Krāsu prieks» 
(Jelgavas Zinātniskajā bibliotēkā).

Līdz 1. novembrim – mākslinieces Zigrīdas Cīrules gleznu izstāde «Vasaras 
ziedi» (Miezītes bibliotēkā Dobeles šosejā 100).





















Izstādes

Neskatoties uz to, ka visi kori 
savā starpā ir konkurenti, katrs 
pēc uzstāšanās aizkulisēs tiek 
sagaidīts ar vētrainiem aplau-
siem un ovācijām. Tam seko 
kora dalībnieku apspriešanās, 
kā paši vērtē uzstāšanos un 
kas viņiem paticis vai nepaticis 
žūrijas vērtējumā. Jelgavnieki ar 
sniegumu ir mierā, taču nedaudz 
viņus apbēdinājis diriģenta Inta 
Teterovska septiņnieks. 

Ko Jelgavas koris dara aizkulisēs?
Ritma Gaidamoviča

Ikvienam mājās palicējam Jelgavas kori TV ekrānos izdodas 
novērtēt brīdī, kad dziedātāji jau sapucēti un sniedz kārtējās 
nedēļas priekšnesumu. «Jelgavas Vēstnesis» šoreiz lasītājiem 
piedāvā kaut nedaudz ieskatīties 4. oktobra raidījuma aizkuli-
sēs – gatavošanās uznācienam patiesībā ir ilgs un nogurdinošs 
process. Aizvadītās svētdienas raidījumam Jelgavas koris sāka 
gatavoties jau pulksten 9.30, kad notika pirmais mēģinājums. 
Neskatoties uz garo dienu un ilgajiem mēģinājumiem, koristi 
atzīst, ka visu nedēļu viņi zīmē burtu i, taču svētdiena esot kā 
punktiņš uz i, kas paskrien ļoti ātri.  



Kur tad nu bez īpaša rituāla! Neilgi pirms došanās uz skatuves Jelgavas koris ne tikai blakus telpā vēl pēdējo reizi atkārto 
soļus, saņem pēdējos norādījumus par to, ka jāsmaida un jābūt dzīvespriecīgiem, bet arī sastājas aplī, sadodas rokās 
un sauc: «Latvija, Zemgale, Jelgava, spā, āmen!» «Tas «āmen», kā Ēvalds Valters vienmēr teica,» piebilst koristi.

Neatņemama sastāvdaļa pirms katra šova – šuvējas palīdzī-
ba. Atšķirībā no 26. septembra raidījuma, par laimi, nevienai 
no jelgavniecēm pēdējā brīdī kleitai rāvējslēdzējs nesaplīsa. 
«Tas trakākais ir pusstundu pirms tiešraides, kad visiem 
vajag kaut ko piešūt, kaut ko noīsināt. Runājot par jelgav-
niekiem – viņi man problēmas nav sagādājuši, man jūsējie 
ar Žoržu priekšgalā patīk,» saka šuvēja Biruta Vainovska. 
Jāpiebilst, ka šuvējai jelgavnieki šoreiz darbu atviegloja, jo 
tērpi uz šo raidījumu aizņemti no deju kolektīva «Benefice». 
Birutai vien bija jāpiediedz kleitu atloces.

Jelgavas koristiem pa blatu izdevies sarunāt atsevišķu pucēšanās telpu, 
kur frizēšanu un grimēšanu mūsējie uzticējuši frizierei Inesei un grimētājai 
Kristīnei. Darbs te jau sācies pulksten 12, kad divām kora tumšmatēm uztīti 
ruļļi, pēc tam – vairāki mēģinājumi, bet pulksten 16 sākusies grimēšana. 
«Jelgavniekus zvaigžņu slimība vēl nav piemeklējusi, saprotamies labi,» teic 
Kristīne. Pucēšanās, protams, tiek sākta ar meitenēm, jo ar viņām lielāka 
piņķerēšanās, bet tikai pēc tam – puiši. Šoreiz gan lielākajai daļai meiteņu 
ir parūkas, tāpēc jūtami mazāks esot stress, ka kaut ko nepaveiks laikā. 
Puišiem, kā viņi paši smej, šoreiz sumo un saldo pričenes.

Mūsējie māk izcelties – par to liecina viņu vienotais tēls. Ja 
pamani gaitenī kādu tirkīza krāsas frotē halātā, tad zini, 
ka tas ir no Jelgavas kora. Par šādu vienotu tēlu domājis 
korists Uldis. «Gribējās, lai esam vienoti ne tikai uz ska-
tuves, bet arī aizkulisēs, un galvenais jau, lai pašiem silti. 
Protams, vienuviet tik daudz nedabūjām – 12 halāti pirkti 
Jelgavā, bet četri Rīgā,» stāsta Uldis. Jāpiebilst gan, ka arī 
šis pirkšanas process koristiem sagādājis ne mazums rūpes. 
Kaut bijusi liela pārliecība, ka pārdevēja Rīgā atliks pareizās 
krāsas halātus, kurjers šova dienā koristiem piegādājis zilus, 
nevis, kā runāts, tirkīza krāsas halātus. Par laimi, Jurģim un 
Katrīnei izdevies tos iemainīt pret īstajiem.

Žoržs Siksna un Jelgavas koris skatītājiem šoreiz savas 
dziesmas laikā ļāva iejusties Neapoles gaisotnē un redzēt, 
kā tapa pirmais funikulieris. Viņi dziedāja optimistisko 
neapoliešu dziesmu «Funi culi funi cula» itāļu mēlē. Koristi 
bija tie strādnieki, bet Ž.Siksna – brigadieris.

Kamēr citi kori uzstājas kameru priekšā un klausās žūrijas 
vērtējumu, mūsējie ar vienu aci ielūr lielajā televizorā, 
kas rāda notiekošo uz skatuves, un ģērbtuvēs bauda 
organizatoru sarūpētās vakariņas.  

Šovā, protams, neiztikt arī 
bez līdzjutējiem un žūri-
jas. Jāpiebilst, ka līdzjutēju 
rindās klātienē nokļūst tikai 
izredzētie, kuri saņēmuši 
ielūgumus, jo biļetes uz šovu 
nevar nopirkt. Īpašais žūrijas 
loceklis šajā vakarā – Oranžā 
kora vadītājs Atis Auzāns, 
kurš pret jelgavniekiem bija 
īpaši dāsns. 
Sagatavoja 
Ritma Gaidamoviča,
foto Ivars Veiliņš

Igo Jelgavas pilī
Atzīmējot jaunā 
albuma «Ieel-
pots» klajā lai-
šanu, dziedātājs 
Igo no oktobra 
līdz decembrim 
dosies koncert-
turnejā pa Lat-
vijas muižām un 
pilīm. turneja tiks atklāta 14. oktobrī 
pulksten 19 Jelgavas pilī. Kopā ar Igo 
koncertos uzstāsies Juris Kristons, Ieva 
Kerēvica un Zane biķe. biļetes uz Igo 
koncertturnejas «Ieelpots» koncertiem 
var iegādāties «biļešu paradīzes» tirdz-
niecības vietās. Uz koncertu Jelgavā 
– arī LLU Sabiedrisko attiecību daļā, pilī, 
175. kabinetā. biļetes cena – Ls 5.


